
NACRT

CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJSKE POSLOVE I ANALIZU BUDŽETA

 ODLUKA O BUDŽETU GLAVNOG GRADA ZA 2025. GODINU

Oktobar, 2024. godine



I. OPŠTI DIO 

"

Ukupni primici sa početnim depozitom u iznosu od € raspoređuju se na:

€

Otplatu duga €

Otplatu obaveza iz prethodnog perioda 2 650 000,00 €

Kapitalni budžet €

Transferi iz budžeta države 10 000,00

Na osnovu člana 28 stav 1 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list CG", br. 03/19, 86/22, 5/24 i 7/24) i člana 54

stav 1 tačka 7 Statuta Glavnog grada ("Službeni list CG -opštinski propisi", br. 08/19, 20/21 i 49/22), Skupština Glavnog grada -

Podgorice, na sjednici održanoj   ______________ decembra 2024. godine, donijela je

ODLUKU O BUDŽETU GLAVNOG GRADA PODGORICE

 ZA 2025. GODINU

Član 1

87 080 000,00

3 235 000,00

Prihod od prodaje imovine 2 000 000,00

Pozajmice i krediti 473 000,00

Finansiranje 40 535 000,00

52 000,00

Tekuću budžetsku potrošnju

Član 2

60 035 000,00

Suficit/deficit -37 300 000,00

Primarni deficit -36 355 000,00

Povećanja/smanjenje depozita 38 000 000,00

Prihodi od otplate kredita

Otplata duga 3 235 000,00

Izdaci 149 765 000,00

Nedostajuća sredstva 40 535 000,00

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2 650 000,00

Tekuća budžetska potrošnja 60 035 000,00

Kapitalni izdaci 87 080 000,00

1 450 000,00

Naknade 16 965 000,00

Ostali prihodi 3 260 000,00

Donacije 16 790 000,00

Takse

Izvorni prihodi 112 465 000,00

Porezi

Budžet Glavnog grada Podgorice za 2025. godinu (u daljem tekstu: Budžet) dat je u sljedećoj tabeli:

Budžet Iznos u €

74 000 000,00

153 000 000,00

1



73

Član 3

52 000,00

7313 Primici od otplate kredita datih pravnim licima

Primici od otplate kredita datih fizičkim licima

71531
Prihodi od djelatnosti organa 400 000,00

50 000,00

38 052 000,00

160 000,00

72 2 000 000,00

2 000 000,00

72112 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta opštine 2 000 000,00

2 000,00

7314

3 260 000,00

71513 Prihodi od rente 1 200 000,00

71554 Ostali prihodi 500 000,00

71523
Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom postupku koji se 

vodi kod organa lokane samouprave 1 000 000,00

71489 Ostale naknade za puteve 1 100 000,00

7149 Ostale naknade 15 000,00

7146 Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 14 000 000,00

71484 Godišnja naknada  pri registraciji drumskih motornih vozila 850 000,00

71461 Naknada za urbanu sanaciju 650 000,00

16 965 000,00

7141 Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 200 000,00

7142 Naknada za korišćenje prirodnih dobara 150 000,00

1 450 000,00

71312 Lokalne administrativne takse 250 000,00

71351 Lokalne komunalne takse 1 200 000,00

71132 Porez na promet nepokretnosti 6 000 000,00

71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 14 500 000,00

81 025 000,00

74 000 000,00

7111 Porez na dohodak fizičkih lica 38 000 000,00

71131 Porez na nepokretnosti 15 500 000,00

OPIS

Naknade

PRIMICI

71 TEKUĆI PRIHODI

Primici i izdaci Budžeta po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u sljedećim iznosima:

PLAN                                        

2025

153 000 000,00

731 Primici od otplate kredita

Porezi

Takse

IZVORNI PRIHODI 112 465 000,00

7

Ekonomska 

klasifikacija

711

713

714

715

PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE

721

PRIMICI OD OTPLATE KREDITA I SREDSTVA PRENEŠENA IZ PRETHODNE 

GODINE

Primici od prodaje nefinansijske imovine

Ostali prihodi

71525 Prihodi od kamata za neblagovremeno plaćanje obaveza

2



742

75

732

74

38 000 000,00

UKUPNI PRIHODI

40 000,00

741 Donacije

Sredstva prenešena iz prethodne godine

7321 Sredstva prenešena iz prethodne godine

74112 Tekuće donacije u korist budžeta opštine

Pozajmice i krediti od inostranih izvora

200 000,00

7511 Pozajmice i krediti od domaćih izvora

10 000,00

DONACIJE I TRANSFERI

473 000,00

751 473 000,00Pozajmice i krediti 

Ekonomska 

klasifikacija
OPIS PLAN                                        

2025

7421 Transferi od budžeta Crne Gore

433 000,00

153 000 000,00

16 790 000,00

74122 Kapitalne donacije u korist budžeta opštine 16 590 000,00

7512

38 000 000,00

10 000,00

Transferi 

POZAJMICE I KREDITI

16 800 000,00

3



TEKUĆI IZDACI 32 275 700,00

4134 1 469 000,00

4124 Jubilarne nagrade 15 000,00

4139

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata

4162

189 000,00

4153

4154 Tekuće održavanje vozila 160 000,00

506 400,00

945 000,00

4161 Kamate rezidentima 435 000,00

Kamate nerezidentima 510 000,00

Usluge stručnog usavršavanja 61 800,00

Tekuće održavanje opreme 198 100,00

4149 Ostale usluge 2 193 800,00

797 100,00

4151

Tekuće održavanje

67 000,00

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 141 100,00

Tekuće održavanje javne infrastrukture 250 000,00

4147 Konsultanske usluge, projekti i studije 704 300,00

4148

27 000,00

4143 Komunikacione usluge 517 700,00

4144 Bankarske usluge/provizija 120 000,00

3 992 200,00

4141 Službena putovanja 159 500,00

199 800,00Rashodi za gorivo

Rashodi za usluge

Ostali rashodi za materijal 5 000,00

4135

369 500,00

2 705 600,00

4131 Administrativni materijal 507 300,00

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 18 100,00

Rashodi za materijal

1 001 500,00

4125 Otpremnine 400 000,00

4126 Naknada skupštinskim odbornicima 217 000,00

Ostala lična primanja

4114 Doprinosi na teret poslodavca 222 500,00

4115 Opštinski prirez 128 400,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih 854 100,00

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2 020 100,00

OPIS PLAN                                        

2025

IZDACI 153 000 000,00

19 301 300,00

Ekonomska 

klasifikacija

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

4

4111 Neto zarade 16 076 200,00

Materijal za posebne namjene

Rashodi za energiju

4142 Reprezentacija

4145 Usluge prevoza

Kamate

4127 Ostale naknade

4133

412

413

414

415

416

41

4



43

TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I JAVNOM 

SEKTORU 27 059 300,00

44

4199

700 000,00

461 Otplata duga 3 235 000,00

Ostalo

KAPITALNI IZDACI

4416 Investiciono održavanje 6 253 800,00

5 000,00

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1 118 000,00

Izdaci po osnovu  troškova sudskih postupaka

860 000,00

47

UKUPNI IZDACI 153 000 000,00

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2 650 000,00

700 000,00

4711 Tekuća budžetska rezerva 500 000,00

OTPLATA DUGOVA

4413 Izdaci za građevinske objekte 7 545 000,00

4415 Izdaci za opremu 11 842 700,00

5 885 000,00

4326 Transferi privrednim društvima 19 110 000,00

87 080 000,00

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 61 438 500,00

Kapitalni izdaci

87 080 000,00

19 410 000,00

4324 Transferi opštinama 100 000,00

4325 Transferi budžetu Države 200 000,00

Ostali transferi

4318 Ostali transferi pojedincima 1 694 500,00

4319 Ostali transferi institucijama 773 300,00

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 844 500,00

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 150 000,00

7 649 300,00

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 4 013 000,00

4314 Transferi nevladinim organizacijama 174 000,00

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

74 300,00

4195 Kontrubucije za članstvo u domaćim i međunarodnim organizacijama 9 300,00

4196 Komunalne naknade 156 100,00

Osiguranje4194

4193 Izrada i održavanje softvera 547 300,00

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga

4172 Zakup opreme 3 000,00

2 610 000,00

4192

Zakup objekta 60 000,00

OPIS PLAN                                        

2025

860 000,00Subvencije

Ekonomska 

klasifikacija

417

418

63 000,00

4171

4721 Stalna budžetska rezerva 200 000,00

431

441

46

Renta

Ostali izdaci

432

REZERVE

419

5



Za namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je organ uprave nadležan za poslove finansija, (u

daljem tekstu: nadležni organ).

Član 9

Član 10

Član 11

Član 6

Svi izrazi upotrijebljeni u ovoj odluci u muškom rodu, podrazumijevaju iste takve izraze u ženskom rodu.

Obaveze prema potrošačkim jedinicama u toku godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim prihodima, u

skladu sa mjesečnim-tromjesečnim planovima potrošnje budžeta.

Član 8

Potrošačke jedinice mogu ugovarati obaveze do iznosa sredstava koja su planom potrošnje odobrena od

strane gradonačelnika.

Član 7

Gradonačelnik može vršiti preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica, po pojedinim namjenama, najviše

do 10% sredstava utvrđenih za potrošačku jedinicu, na osnovu obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice. 

Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim namjenama, uz odobrenje

gradonačelnika, u visini do 10% iznosa sredstava  predviđenih za namjene čiji se iznos mijenja.

Neutrošena sredstva kapitalnog budžeta gradonačelnik može na predlog sekretara Sekretarijata za finansijske

poslove i analizu budžeta preusmjeriti na druge kapitalne projekte.

Za izvršenje budžeta odgovoran je gradonačelnik. 

Nadzor nad izvršenjem budžeta i namjenskim korišćenjem sredstava koja se budžetom raspoređuju za

pojedine namjene vrši Skupština Glavnog grada na način propisan Statutom Glavnog grada.

Potrošačka jedinica dužna je da dostavi nadležnom organu tromjesečni plan potrošnje budžetom odobrenih

sredstava, najkasnije 10 dana od dana usvajanja budžeta.

Ako službenici iz jedne potrošačke jedinice pređu u drugu potrošačku jedinicu, istovremeno se vrši transfer

sredstava za njihove bruto zarade, ostala lična primanja i pripadajući dio rashoda za materijal i usluge bez

promjene ukupnog iznosa planiranih sredstava za navedene izdatke.

Član 4

Član 5

U postupku izvršenja budžeta potrošačke jedinice imaju ovlašćenja i dužnosti utvrđene ovim Budžetom i

drugim propisima.

6



Član 12

Član 13

Član 14

Član 15

Raspored sredstava budžeta u iznosu od 153.000.000,00 €, po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama

vrši se u Posebnom dijelu koji glasi: 

Član 18

Osnov za usmjeravanje sredstava predstavlja Mišljenje nadležnog organa iz stava 1 ovog člana na Izvještaj o

realizaciji plana korisnika sredstava za javnu funkciju.

Sredstva utvrđena za realizaciju kapitalnog budžeta izvršavaće se prema dinamici utvrđenoj budžetskim

planom potrošnje, uz saglasnost gradonačelnika. 

Izdaci kapitalnog budžeta koji se finansiraju iz kredita izvršavaće se u visini njihovog ostvarenja.

Sredstva za javnu funkciju će se usmjeravati do iznosa sredstava predviđenih budžetom na osnovu

operativnih planova za obračunski period, na koje je saglasnost dao nadležni organ uprave.                                         

Član 16

Namjenske donacije izvršavaće se u visini njihovog ostvarenja.

Nosioci poslova iz prethodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu dokumentaciju (projekte,

ponude, ugovore, situacije i dr.) koja se odnosi na određene investicije.

Gradonačelnik, na predlog sekretara Sekretarijata za finansijske poslove i analizu budžeta, može utvrđivati

redosljed prioriteta u plaćanju budžetom utvrđenih obaveza za 2025. godinu.

Isplate na osnovu izvršnih sudskih rješenja čiji je osnov utuženja nastao prije tekuće fiskalne godine

realizovaće se na teret sredstava planiranih za otplatu ostalih obaveza.

Član 17

Gradonačelnik odlučuje o korišćenju sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve, u skladu sa odlukom

SkupštineGlavnoggrada.                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Gradonačelnik može ovlastiti sekretara Sekretarijata za finansijske poslove i analizu budžeta da odlučuje o

korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve u skladu sa odlukom o bližim kriterijumima za korišćenje

sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve.

 II.POSEBNI DIO 

7



4149 Ostale usluge

4314 Transferi nevladinim organizacijama 60 000,00

44 000,00
419

0111

0111

0111

01

431

129 000,00

0111

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

4318 Ostali transferi pojedincima

105 000,00

Ostali izdaci

4195

Kontibucije za članstvo u domaćim i međunarodnim 

organizacijama

35 000,00

UKUPNO

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

9 000,00

1 200 200,00

69 000,00

20 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 17 000,00

0111 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 13 000,00

414
Rashodi za usluge 175 000,00

0111 4141 Službena putovanja 20 000,00

0111

11 000,00

413
Rashodi za materijal 8 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 8 000,00

0111 4114

412
Ostala lična primanja

0111 4127 Ostale naknade

01

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 833 200,00

0111 4111

Doprinosi na teret poslodavca 8 300,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

Neto zarade 690 000,00

0111 4115 Opštinski prirez

0111

4142 Reprezentacija

6 400,00

11 000,00

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 86 200,00

SLUŽBA  GRADONAČELNICE

4191

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 42 300,00

Ekonomska klasa OPIS

8



1 000,00

Rashodi za usluge

1 000,00

271 500,00

20 000,00

Službena putovanja

2 000,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

0111

2 300,00

1 300,00

23 500,00

211 800,00

Doprinosi na teret zaposlenog

4112

411
247 500,00

0111

02

4114 Doprinosi na teret poslodavca0111

Neto zarade

0111 4113

0111

OPIS PLAN 2025Ekonomska klasa

0111

Porezi na zarade zaposlenih 8 600,00

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

2 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 2 000,00

419

02 UKUPNO

4191

0460 4143

20 000,00

4111

0111 4141

414

Komunikacione usluge

SLUŽBA ZA GRAĐANE

413
Rashodi za materijal

4115 Opštinski prirez

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ostali izdaci

9



0111 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,004148

33 UKUPNO 220 000,00

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 13 000,00

0111 4319 Ostali transferi institucijama 13 000,00

419
Ostali izdaci 10 000,00

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,000111

4141 Službena putovanja 1 000,00

0460 1 000,00

0111 4149 Ostale usluge 45 000,00

Komunikacione usluge

1 400,00

0111 4131 Administrativni materijal 1 400,00

414
Rashodi za usluge 48 000,00

15 300,00

0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 1 500,00

0111 800,00

Doprinosi na teret zaposlenog

147 600,00

4111 Neto zarade

4113

4115

0111

OPIS PLAN 2025

0111

5 200,00

Opštinski prirez

124 800,00

Ekonomska klasa

0111 4112

413

0111

Porezi na zarade zaposlenih

Rashodi za materijal

SLUŽBA ZA ODNOSE SA JAVNOŠĆU

Fun. 

klasa

411

Org. 

klasa

33

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

4143

10



2 000,00

157 800,00

1 700,00

9 600,00

4114

0111

0111

419

Konsultantske usluge, projekti i studije

Kontibucije za članstvo u domaćim i međunarodnim 

organizacijama 300,00

SLUŽBA ZA MEĐUNARODNU SARADNJU I PARTNERSTVA

0111 4147

OPIS PLAN 2025
Fun. 

klasa
Ekonomska klasa

03

4111

411

4112

4115 Opštinski prirez

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 17 200,00

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Neto zarade 127 800,00

Org. 

klasa

0111

0111

Porezi na zarade zaposlenih

Rashodi za usluge

1 000,00Administrativni materijal

1 000,00

1 500,00

0111

0111 4131

Doprinosi na teret poslodavca

0111 800,00

Službena putovanja

413
Rashodi za materijal

4148 Usluge stručnog usavršavanja

414
14 400,00

700,000460

0111 4141

UKUPNO

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

0111 4149 Ostale usluge

Ostali izdaci

4191

0111 4195

175 500,0003

4143

7 000,00

0111

Komunikacione usluge

2 300,00

3 900,00

2 000,00

11



0111 4133 Materijal za posebne namjene 500,00

419
Ostali izdaci

413
Rashodi za materijal 2 000,00

1 500,00

Usluge stručnog usavršavanja

Rashodi za usluge

Administrativni materijal

4 000,00

0111 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 4 000,00

Ekonomska klasa

04

0111 Službena putovanja

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

0111

PLAN 2025

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 97 000,00

04

4111

10 000,000111

Opštinski prirez0111

0111

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih

Doprinosi na teret zaposlenog4113

800,00

4114

4115

3 000,00

500,004141

4131

500,00

UKUPNO

0111

0111

0111 4148

4149 2 000,00

106 000,00

414

Ostale usluge

OPIS

Neto zarade 80 400,00

Doprinosi na teret poslodavca 1 000,00

SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE I KOMERCIJALNE POSLOVE

4 800,00

12



2 000,00Usluge stručnog usavršavanja

05

1 500,00

Rashodi za materijal

0111

413

Ekonomska klasa

2 000,00

192 900,00

PLAN 2025

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

OPIS

1 500,00

Porezi na zarade zaposlenih

19 900,00

Neto zarade 160 000,00

41120111

0111

0111

411

4115

4114 Doprinosi na teret poslodavca

4111

9 500,00

05

Fun. 

klasa

4113

Org. 

klasa

Doprinosi na teret zaposlenog

0111 Opštinski prirez

3 500,00

2 000,00

11 500,00

0111

0111

4141 Službena putovanja

0111 4131 Administrativni materijal

Rashodi za usluge
414

0111 4148

Ostale usluge4149

4133

6 500,00

207 900,00

0460 4143 Komunikacione usluge

UKUPNO

Materijal za posebne namjene0111 1 500,00

1 500,00

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA

13



5 000,00

0111 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 150 000,00

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 5 000,00

0111

0111 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 2 000,00

0111 4191 15 000,00

Ostali transferi institucijama

15 000,00

0111 4115

413

0111 4131

414

Službena putovanja

0111

0111

419
Ostali izdaci

4319

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

PLAN 2025OPIS

8 100,00

0111

0111

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
Ekonomska klasa

06

06 UKUPNO 315 500,00

3 000,004149 Ostale usluge

4111

411

4148 Usluge stručnog usavršavanja 3 000,00

1 000,00

0111

103 100,00

14 200,00

1 500,00

164 000,00

3 400,00

SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

4143

1 400,00

1 300,00Opštinski prirez

Materijal za posebne namjene

0111

Komunikacione usluge

1 900,00

Rashodi za materijal

0460

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 128 100,00

4133

Neto zarade

Porezi na zarade zaposlenih

4114 Doprinosi na teret poslodavca

4113 Doprinosi na teret zaposlenog

0111

0111 4112

4141

Administrativni materijal

5 000,00

Rashodi za usluge

14



0111 4127 Ostale naknade 17 500,00

412

0111 2 700,00

0111

12 000,004149 Ostale usluge

0460

0111

9 000,00

4142

4191

758 500,00

93 000,00

9 000,00

Ostali izdaci

07 UKUPNO 1 465 000,00

431

0180

419

0111 4318 Ostali transferi pojedincima

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima

0111 4126 Naknada skupštinskim odbornicima 217 000,00

0111

851 500,00

0111

414
Rashodi za usluge 27 000,00

Reprezentacija 7 000,00

4143 Komunikacione usluge

PLAN 2025

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 333 500,00

4111 Neto zarade

0111 4113

0111

07

0111

Org. 

klasa

4133 Materijal za posebne namjene 4 500,00

17 700,00

413

34 300,00

4112

Ekonomska klasa

275 300,00

OPIS

4148

4114 Doprinosi na teret poslodavca

Opštinski prirez

Fun. 

klasa

0111

4115

SLUŽBA SKUPŠTINE

3 500,00

Usluge stručnog usavršavanja

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu0111

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Doprinosi na teret zaposlenog

Rashodi za materijal 9 500,00

Porezi na zarade zaposlenih

Ostala lična primanja 234 500,00

4131 Administrativni materijal 5 000,00

0111

1 000,00

0111 4141 Službena putovanja 5 000,00

2 000,00

15



0112 4124

419

19 410 000,00

4192

Jubilarne nagrade

0112 4115

0112 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije

0112

4143 Komunikacione usluge

100 000,00

700 000,00

4144 Bankarske usluge/provizije

10 000,00

Ostali transferi

4324

0112 510 000,00

750 000,00

0180 200 000,00

0660 4326 19 110 000,00Transferi privrednim društvima

432

Ostali izdaci

4191

435 000,00

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Transferi opštinama

4325 Transferi  budžetu Države

0180

0111

86 000,00

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 86 000,00

50 000,00

431

416
Kamate 945 000,00

0112

Kamate nerezidentima4162

4161 Kamate rezidentima

2 000,00

414
Rashodi za usluge 184 000,00

4 000,00

0460

Ostale usluge 24 000,00

Materijal za posebne namjene 500,00

0640 1 000 000,00

20 000,000112

4134

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge

120 000,00

4131 Administrativni materijal 5 500,00

0112

4141 Službena putovanja 4 000,00

Rashodi za energiju

0112

4133

4127 Ostale naknade 239 000,00

15 000,00

413
Rashodi za materijal 1 006 000,00

0112

412 Ostala lična primanja 654 000,00

0112 4125 Otpremnine 400 000,00

0112

4112 Porezi na zarade zaposlenih 19 700,00

0112 4113

Doprinosi na teret poslodavca

37 500,00

0112 4114

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

08

411

3 700,00

Opštinski prirez

0112 4111

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJSKE POSLOVE I ANALIZU BUDŽETA

Ekonomska klasa

0112 4148

274 000,00

OPIS

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

0112

Doprinosi na teret zaposlenog

3 000,00

Neto zarade

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 337 900,00

Usluge stručnog usavršavanja

0112 4149

Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka0111

0180

16



1 940 000,00

Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima

Izdaci za lokalnu infrastukturu

5 885 000,00

61 438 500,00

0112

117 037 900,00

500 000,004711

47

150 000,00Rashodi iz prethodne godine

Otplata ostalih obaveza

4631

08 UKUPNO

0112

0112

Rezerve

0112

46

4416

4415

46120112

46320112

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

0112

0112

0112

0112 4413

Izdaci za opremu

4611

OPIS PLAN 2025

11 842 700,00

Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima

Ekonomska klasa

441
87 080 000,00

7 545 000,00

4721 200 000,00

6 253 800,00

Otplata dugova

Stalna budžetska rezerva

Kapitalni izdaci

700 000,00

4412

Investiciono održavanje

Tekuća budžetska rezerva

1 295 000,00

2 500 000,00

Izdaci za građevinske objekte

17



4199 Ostalo 5 000,00

419

8 500,00Opštinski prirez

Materijal za posebne namjene

0112

4193 Izrada i održavanje softvera

0133

Službena putovanja

4146

112 100,00

OPIS

4141

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije

4191

Ostale usluge

Administrativni materijal

09 UKUPNO 1 561 600,00

Ostali izdaci 55 000,00

0133

0112

40 000,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,000133

414
Rashodi za usluge 426 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge

10 000,00

391 000,00

2 000,00

4149

413
Rashodi za materijal

0112

0112

4131

4133

4148

14 000,00

0112 6 000,00

PLAN 2025

4114 Doprinosi na teret poslodavca 11 000,00

20 000,00

4111

0112

59 400,00

0112 4113

09

0112

1 060 600,00

0112

869 600,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Neto zarade

4112 Porezi na zarade zaposlenih

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA

411

Ekonomska klasa

5 000,00

15 000,00Advokatske, notarske i pravne usluge

3 000,00Usluge stručnog usavršavanja

Doprinosi na teret zaposlenog

0112

0112 4115

0112

18



Subvencije 430 000,00

0481 4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 430 000,00

418

4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 000,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,00

916 400,00

5 000,00

0460 4143

10

2 000,00

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 2 000,00

3 000,00

0481

0481 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije

Komunikacione usluge

0481

0481

UKUPNO

2 000,00

4149

Materijal za posebne namjene4133

4191

4141 Službena putovanja

Izrada i održavanje softvera

Ostale usluge0481

2 500,00

0481

18 000,00

414
Rashodi za usluge 32 000,00

0481

0481

40 900,00

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

413
Rashodi za materijal 4 500,00

0481 4131 Administrativni materijal

389 900,00

0481 4111 Neto zarade 322 000,00

4112

PLAN 2025OPIS

10

411

4114 Doprinosi na teret poslodavca 4 100,00

0481

SEKRETARIJAT ZA PREDUZETNIŠTVO I INVESTICIJE

3 000,00

0481 Porezi na zarade zaposlenih 19 900,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
Ekonomska klasa

50 000,00

0481

60 000,00
419

Ostali izdaci

0133 4193

4113 Doprinosi na teret zaposlenog

4115 Opštinski prirez

19



0481 4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 2 000,00

0133 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 3 000,00

2 500,00

9 200,00

Doprinosi na teret zaposlenog

0481 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 4 500,00

0481 4141 Službena putovanja

Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga

Fun. 

klasa

Org. 

klasa

0481

0481

0481

Ekonomska klasa

4112

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0481 4115

Materijal za posebne namjene

413

4131

Izrada i održavanje softvera

Ostali transferi pojedincima

Ostali izdaci

4133

Administrativni materijal

2 000,00

1 000,00

Rashodi za materijal 7 100,00

Doprinosi na teret poslodavca

1 400,00

411

Opštinski prirez

20 000,00

12 700,00

2 600,00

PLAN 2025

155 200,00

Porezi na zarade zaposlenih

4113

0481 4114

Usluge stručnog usavršavanja

4143 Komunikacione usluge

0481

11

0481 4111 Neto zarade

0481

4 000,00

0133 4193 1 000,00

700,00

0481 4148

4181 420 000,00

2 000,00

385 000,00

0481 4318

4149 Ostale usluge 4 500,00

385 000,00

418
420 000,00

1 016 600,00UKUPNO

414

11

Rashodi za usluge

Subvencije

0460

0481

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

419

OPIS

SLUŽBA ZA PODRŠKU POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU

187 800,00

20



Ekonomska klasa

Porezi na zarade zaposlenih 27 500,00

Opštinski prirez4115 4 200,00

414

Ostali izdaci

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

12

4316

431

4318

1091

PLAN 2025

1091

Transferi za socijalne jednokratne pomoći

1091

Doprinosi na teret poslodavca

1091

3 000,00

Org. 

klasa

12

1091

1091

4114

Doprinosi na teret zaposlenog

OPIS

1091

4 000,00

4133

Administrativni materijal

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 569 600,00

1091 4111

413
Rashodi za materijal 8 000,00

1091

1091 2 500,00

4149

3 000,00Komunikacione usluge0460

4131

Rashodi za usluge 785 500,00

Materijal za zdravstvenu zaštitu

Ostale usluge

303 000,004319

1091

4143

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

419

1091

780 500,00

3 000,00

5 900,00

4112

4113

150 000,00

2 000,00

Materijal za posebne namjene 1 500,00

Ostali transferi pojedincima1091

1 269 500,00

4132

4141 Službena putovanja

Fun. 

klasa

60 200,00

Neto zarade 471 800,00

1091

SEKRETARIJAT ZA SOCIJALNO STARANJE 

Ostali transferi institucijama

2 635 600,00UKUPNO

816 500,00

21



1091 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge

6 400,00

300,00

4319

Ostali izdaci

Osiguranje 

1 500,00

6 000,00

2 400,00

205 100,00

10 600,00

13 000,00

UKUPNO 302 500,00

2 300,00

4131

4191

Ostale naknade

1091

1091

1091

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

13

1091

Komunalne naknade

419

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

800,00

3 000,00

3 000,00

1 200,00

2 500,00

12 300,00

10 000,00

1 000,00

Ostale usluge

414

4148 Usluge stručnog usavršavanja

415
Tekuće održavanje

0133

6 000,00

Opštinski prirez

1091

Ostala lična primanja

245 000,00

Doprinosi na teret zaposlenog

4127

1091

1091

413

1091

1091

1091

1091

Org. 

klasa

13

4111

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

1 600,004115

412

1091

1091

1091

Ekonomska klasa

411

1091

4141

Rashodi za usluge

4133 Materijal za posebne namjene1091

0435

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu

Administrativni materijal

3 000,00

Rashodi za materijal

Rashodi za energiju4134

4149

Službena putovanja

4143

11 400,00

11 800,00

0460

4153 Tekuće održavanje opreme

PLAN 2025

4113

4114

OPIS

Doprinosi na teret poslodavca

4112

6 200,00

25 300,00

Porezi na zarade zaposlenih

300,00

Komunikacione usluge

Neto zarade

4194

4196

Fun. 

klasa

13 000,00

Ostali transferi institucijama

JU DNEVNI CENTAR ZA DJECU I OMLADINU SA SMETNJAMA U RAZVOJU

22



1091 4193 Izrada i održavanje softvera 400,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

1 000,00

1091 4146

4115 Opštinski prirez

Ekonomska klasa

JU ZA BRIGU O DJECI "DJEČJI SAVEZ"

Doprinosi na teret zaposlenog 17 500,001091 4113

4114 Doprinosi na teret poslodavca

PLAN 2025

Materijal za zdravstvenu zaštitu 1 000,0041321091

3 000,00

14 UKUPNO 425 600,00

70 000,00

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 8 000,00

1091 4318 Ostali transferi pojedincima 5 000,00

4143

419
Ostali izdaci 72 900,00

1091 4194 Osiguranje 2 500,00

1091 4145 Usluge prevoza 12 000,00

1091 4149 Ostale usluge 35 000,00

Advokatske, notarske i pravne usluge 500,00

414
Rashodi za usluge 51 500,00

1091 4141 Službena putovanja 2 000,00

0460

0435 4134 Rashodi za energiju 10 000,00

0434 4135 Rashodi za gorivo 23 300,00

413
Rashodi za materijal 117 500,00

1091 4131 Administrativni materijal 7 500,00

1091

412
Ostala lična primanja 6 000,00

1091 4127

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

14

169 700,00

1091 4111 Neto zarade 143 000,00

1091

6 500,00

1 700,00

OPIS

Komunikacione usluge

1091 4112 Porezi na zarade zaposlenih

1091

4191

Materijal za posebne namjene

Ostale naknade

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

6 000,00

75 700,004133

2 000,00

1091

4314 Transferi nevladinim organizacijama1091

23



Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 3 300,00

1091 4319 Ostali transferi institucijama 3 300,00

431

15

1091 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15 000,00

1091

4153 Tekuće održavanje opreme 10 000,00

419
Ostali izdaci 27 600,00

4196 Komunalne naknade 12 600,00

415
Tekuće održavanje 17 000,00

0133 4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 7 000,00

0133

1 000,00

4141

4143 Komunikacione usluge

2 000,00

1091 4149 Ostale usluge 10 600,00

3 500,00

414
Rashodi za usluge

1091 4148 Usluge stručnog usavršavanja

1091 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije

0434 4135 Rashodi za gorivo 25 000,00

Službena putovanja 2 000,00

0460

19 100,00

1091

1091 4133 Materijal za posebne namjene 133 600,00

0435 4134 Rashodi za energiju 45 000,00

4131 Administrativni materijal 33 300,00

1091 4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 12 300,00

1091 4127 Ostale naknade 6 000,00

413
Rashodi za materijal 249 200,00

1091

6 200,00

1091 4115 Opštinski prirez 3 700,00

412
Ostala lična primanja 6 000,00

15

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 605 500,00

1091 4111 Neto zarade 507 600,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025OPISEkonomska klasa

Doprinosi na teret zaposlenog

JU ZA SMJEŠTAJ, REHABILITACIJU I RESOCIJALIZACIJU KORISNIKA PSIHOAKTIVNIH 

SUPSTANCI

63 500,00

1091 4112 Porezi na zarade zaposlenih 24 500,00

1091 4113

1091 4114 Doprinosi na teret poslodavca

927 700,00UKUPNO

24



Konsultantske usluge, projekti i studije 5 000,00

0860 4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 000,00

157 000,00

Transferi institucijama kulture i sporta

0860

0860 Zakup objekta

Ostali izdaci

140 000,00

420 000,00

5 000,00

Službena putovanja

0860

1 710 100,00

355 000,00

Ostali transferi pojedincima

0860 Transferi nevladinim organizacijama 30 000,00

1 072 000,00

4314

267 000,004318

0860

417
Renta

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

4313

0860

168 500,00

0460

140 000,00

5 000,00

4171

1 500,004143

3 000,000860 4141

414
Rashodi za usluge

Ostale usluge4149

0860 4147

Administrativni materijal

3 500,00

0860 4131

1 000,00Materijal za posebne namjene

2 500,00

0860

31 700,00

Komunikacione usluge

413
Rashodi za materijal

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca

4133

Doprinosi na teret zaposlenog

264 000,00

OPISEkonomska klasa

3 100,00

0860 2 600,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih 19 700,00

16

411

0860

0860

0860

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

16

0860

UKUPNO

4319 Ostali transferi institucijama

321 100,00

4115 Opštinski prirez

SEKRETARIJAT ZA KULTURU 

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

4111 Neto zarade

4113

25



34 UKUPNO 3 943 100,00

4318 Ostali transferi pojedincima 23 000,00

60 000,00

3 616 000,00

3 593 000,00

4191

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

0860 4313 Transferi institucijama kulture i sporta

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

0860

0860 4171 Zakup objekta 10 000,00

Ostali izdaci 60 000,00

0860

1 500,00

0860 4149 Ostale usluge 42 000,00

417
Renta 10 000,00

414
Rashodi za usluge 46 500,00

0860 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge

413
Rashodi za materijal 13 500,00

0860

0860 4133 Materijal za posebne namjene 11 500,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca 1 800,00

0860 4115 Opštinski prirez 1 800,00

34 SEKRETARIJAT ZA SPORT

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 197 100,00

160 500,00

0860

0860

Org. 

klasa

Porezi na zarade zaposlenih 14 300,00

4131 Administrativni materijal 2 000,00

4141 Službena putovanja

18 700,00

4112

Neto zarade

0860

PLAN 2025

4111

4113 Doprinosi na teret zaposlenog

Fun. 

klasa
OPISEkonomska klasa

0860

26



4318 Ostali transferi pojedincima 4 000,00

431

0133 4194 Osiguranje 19 000,00

419

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu0860 65 000,00

0860 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 4 800,00

0860

0460

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 5 000,00

4143

Rashodi za gorivo

Komunikacione usluge

1 500,00

3 500,00

10 000,000860 4145 Usluge prevoza

0434 4135

UKUPNO

5 000,00

0860 4314

17

0860

Ostali izdaci 89 000,00

882 100,00

Transferi nevladinim organizacijama

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4 000,00

0133 4193 Izrada i održavanje softvera

415
Tekuće održavanje 3 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 3 000,00

0860 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,00

414
Rashodi za usluge

0860 4149 Ostale usluge 85 300,00

113 600,00

0860 4141 Službena putovanja

0860

4 000,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 18 000,00

4134 Rashodi za energiju

42 000,00

0860 Administrativni materijal 14 500,00

413

8 000,000435

Opštinski prirez 4 000,00

Ostala lična primanja

Ostale naknade

412

9 000,004127

4115

520 500,00

Doprinosi na teret poslodavca 6 200,004114

Doprinosi na teret zaposlenog 64 300,00

26 500,00Porezi na zarade zaposlenih

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 621 500,00

PLAN 2025OPIS

411

4111 Neto zarade

Rashodi za materijal

4113

9 000,00

0860

0860

Org. 

klasa

17

Ekonomska klasa

0860

Fun. 

klasa

0860

0860 4112

4131

JU "MUZEJI I GALERIJE"

27



0133 4194 Osiguranje 10 000,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Ostali transferi pojedincima4318

Izrada i održavanje softvera

24 000,00

68 500,00

0860

0860 4196 Komunalne naknade 12 000,00

4193

0860 4149 Ostale usluge 65 500,00

4191

414
Rashodi za usluge 75 500,00

0860 4141 Službena putovanja 4 000,00

0460

413
Rashodi za materijal 25 500,00

0860 4131 Administrativni materijal 6 000,00

0860

412
Ostala lična primanja 9 000,00

9 000,004127 Ostale naknade

743 100,00

0860 4111 Neto zarade

0860

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 7 400,00

4112

18

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0860 4113

4115

Porezi na zarade zaposlenih

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

0860

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

0860

Opštinski prirez

0860

18

OPIS

JU NARODNA BIBLIOTEKA "RADOSAV LJUMOVIĆ"

24 000,00

Ostali izdaci

16 500,00

4 200,00

0435 4134 3 000,00

45 000,00

4143 Komunikacione usluge

Rashodi za energiju

4 000,00

Usluge stručnog usavršavanja 2 000,000860 4148

431

945 600,00

1 500,00

UKUPNO

0133

Doprinosi na teret zaposlenog 77 900,00

4133 Materijal za posebne namjene

625 700,00

27 900,00

419

Ekonomska klasa

28



4318 Ostali transferi pojedincima 8 000,00

419
Ostali izdaci

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 2 000,00

417
Renta 40 000,00

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

350 000,00

0860 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 350 000,00

8 000,00

0860

415
Tekuće održavanje 5 000,00

19 UKUPNO 2 031 000,00

0133

0860 4149 Ostale usluge 346 000,00

0860

0860 4171 Zakup objekata 40 000,00

4145 Usluge prevoza 20 000,00

4153 Tekuće održavanje opreme 5 000,00

50 000,00

0460 4143

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,000860

Komunikacione usluge 4 000,00

0860

0860 Materijal za posebne namjene 70 800,00

Rashodi za usluge 423 000,00
414

0860 4141 Službena putovanja

9 000,00

413
Rashodi za materijal 78 200,00

0860 4131 Administrativni materijal 7 400,00

Opštinski prirez 5 700,00

412
Ostala lična primanja 9 000,00

0860 4127 Ostale naknade

Doprinosi na teret zaposlenog 115 400,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca 11 900,000860

411

0860 4115

Neto zarade 947 000,00

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 37 800,00

0860

19

0860

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

JU "GRADSKO POZORIŠTE"

PLAN 2025OPIS

1 117 800,00

4133

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

4113

4111

Ekonomska klasa

29



4172 Zakup opreme 3 000,00

Tekuće održavanje građevinskih objekata 5 000,00

0860 4149

417
Renta 3 000,00

0860

4141 Službena putovanja 6 000,00

0860 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 10 000,00

UKUPNO

Org. 

klasa

95 000,00

Komunalne naknade

974 300,00

100 000,00

5 000,004196

20

90 000,00

415
Tekuće održavanje 13 000,00

0133

0133

0860 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1 500,00

25 000,00

Usluge stručnog usavršavanja

414

0860

4 000,000860

4131 Administrativni materijal 10 500,00

4153 Tekuće održavanje opreme 8 000,00

3 000,00

4152

Rashodi za usluge 139 500,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene

0460 4143

413
Rashodi za materijal

4134

45 500,00

9 000,00

10 000,00

0860 4127 Ostale naknade 9 000,00

412
Ostala lična primanja

Doprinosi na teret zaposlenog 68 500,00

0860

Opštinski prirez 3 000,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca 7 300,00

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 664 300,00

0860 4111 Neto zarade

Porezi na zarade zaposlenih

4115

0860

20 JU KIC "BUDO TOMOVIĆ"

Fun. 

klasa
PLAN 2025OPIS

25 000,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

0860

419

Komunikacione usluge

Ostali izdaci

Ostale usluge

0860

565 500,00

Usluge prevoza0860

0860

Ekonomska klasa

20 000,00

4145

4191

0860

0860 4112

Rashodi za energiju0435

4113

4148

30



4127 Ostale naknade

4314 Transferi nevladinim organizacijama 81 000,00

4 000,00

1 000,00

19 000,00

Materijal za posebne namjene

48 000,00

412

772 100,00

0111 4147

10 200,00

1 400,00

Opštinski prirez 5 500,00

21

1 000,00

920 900,00

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I SARADNJU SA CIVILNIM DRUŠTVOM

431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

21 UKUPNO

0111

0133

Službena putovanja4141

4193 Izrada i održavanje softvera

0111

0111 4171

414

0111

0,00

9 000,00

Zakup objekata

0,00

Usluge stručnog usavršavanja

5 000,00

3 000,004143

4149 Ostale usluge

1 000,004148

Konsultantske usluge, projekti i studije

4131

Neto zarade

1 000,00

0460

97 000,00

Ostala lična primanja 48 000,00

0111

5 400,00

41330111

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog

413
Rashodi za materijal

Administrativni materijal

411

PLAN 2025

0111

OPIS
Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

4111

Doprinosi na teret poslodavca

Ekonomska klasa

Komunikacione usluge

Rashodi za usluge

Ostali izdaci

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 36 100,00

0111

0111

1 075 300,00

4114

0111

0111

81 000,00

4115

419

417
Renta

31



UKUPNO 799 200,00

4148

PLAN 2025

116 000,00

4143

0660 5 000,00

0660

0660

4149

0460

Usluge stručnog usavršavanja

Komunikacione usluge 3 000,00

414
Rashodi za usluge 224 500,00

4141

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije

Službena putovanja

99 500,00

1 000,00

4131 Administrativni materijal 3 000,00

Ostale usluge

0660

0660 4133 Materijal za posebne namjene 500,00

0660 4115 Opštinski prirez 4 500,00

59 900,00

0660 4114 Doprinosi na teret poslodavca 6 000,00

Doprinosi na teret zaposlenog

413
Rashodi za materijal 3 500,00

0660 4111 Neto zarade 469 300,00

0660 4112 Porezi na zarade zaposlenih 29 500,00

22

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0660 4113

SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA I ODRŽIVI RAZVOJ

569 200,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
OPIS

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Ostali izdaci

0660

4191

22

0660 2 000,00

419

Ekonomska klasa

2 000,00

32



413

0490 4139 Ostali rashodi za materijal 1 000,00

30 000,00

23

Neto zarade

Porezi na zarade zaposlenih

4115 Opštinski prirez

4114 Doprinosi na teret poslodavca

0490

Doprinosi na teret zaposlenog

PLAN 2025

4 300,00

4113

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

UKUPNO

4141

Ostali transferi institucijama

650 700,00

0490 4111

28 500,00

0490

4112

67 100,00

544 200,00

53 200,00

23

Službena putovanja

5 000,00

Ostali izdaci

4193

1 700,00

35 000,00

4191

42 000,00

6 600,00

6 000,00

7 700,00

4148 Usluge stručnog usavršavanja

700,00

3 000,00

4143 Komunikacione usluge

1 000,00

35 000,00

0490 4319

5 500,00

0133

Ostale usluge

35 000,00

Izrada i održavanje softvera

414
Rashodi za usluge

0490

0460

419

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

4149

Administrativni materijal

Materijal za posebne namjene

4147

0490

Fun. 

klasa

Konsultantske usluge, projekti i studije

OPIS

0490

0490

0490

Org. 

klasa

0490

0490

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE 

0490

781 600,00

0490

431

4133

Rashodi za materijal

4131

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Ekonomska klasa

33



4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 10 000,00

418
Subvencije 10 000,00

0490

4131 Administrativni materijal

Službena putovanja

8 400,00

5 000,00

4 600,00Materijal za posebne namjene

0460

0490 4141

40 000,00

105 000,00

Konsultantske usluge, projekti i studije

Komunikacione usluge

85 000,00

3 800,00

0490 4147 310 000,00

Ostali izdaci

0133 4193 Izrada i održavanje softvera

3 000,00

250 000,00

4149 Ostale usluge

24 UKUPNO 1 186 300,00

419

270 000,00

4143 3 000,00

0490

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 20 000,00

0490 Tekuće održavanje javne infrastrukture

415
Tekuće održavanje

4148 Usluge stručnog usavršavanja

0490

4151

0490

414
Rashodi za usluge

413
Rashodi za materijal

4133

361 000,00

4112

4114 Doprinosi na teret poslodavca 4 600,00

0490 4115 Opštinski prirez 3 200,00

0490

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0490

431 900,00

0490

0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 45 800,00

24

4111

PLAN 2025

Porezi na zarade zaposlenih 20 900,00

0490

0490

SEKRETARIJAT ZA SAOBRAĆAJ

OPIS

Neto zarade 357 400,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
Ekonomska klasa

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 20 000,00

34



413

0490 4139

PLAN 2025

76 900,00

168 700,00

Org. 

klasa
OPIS

41110490

Ekonomska klasa
Fun. 

klasa

25

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 576 600,00

Neto zarade

0490

Opštinski prirez 11 600,00

8 500,00

17 300,00

Materijal za posebne namjene

Ostali rashodi za materijal 4 000,00

Doprinosi na teret poslodavca

Rashodi za materijal

0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog

0490

Službena putovanja

414
Rashodi za usluge

4149 Ostale usluge

Ostali izdaci

25 UKUPNO

0490 4148 Usluge stručnog usavršavanja

419

Administrativni materijal

0490 4114

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

0460 4143

0490 4131

0490

1 704 600,00

10 000,00

2 000,00

0490

10 000,00

0490

68 500,00

37 000,00

60 000,00

1 500,00

49 500,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih

4141

1 302 100,00

UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

5 000,00Komunikacione usluge

0490 4191

4115

4133

35



417
Renta

0485

0485 4148 Usluge stručnog usavršavanja

5 000,00

0485 4171 Zakup objekta 5 000,00

4191

10 000,00

10 000,00

26 UKUPNO 1 227 100,00

419
Ostali izdaci 10 000,00

0485

0485

0460

4149

414
Rashodi za usluge 33 000,00

4143 Komunikacione usluge

Ostale usluge 5 000,00

Službena putovanja

17 000,00

413
Rashodi za materijal 69 900,00

0485 4131

Materijal za posebne namjene

61 500,00

0485

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0485 4111 Neto zarade

0485 4114 Doprinosi na teret poslodavca

0485

0485 4113

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

4112

26

1 109 200,00

922 600,00

PLAN 2025

1 000,00

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

12 000,00

7 200,00

Doprinosi na teret zaposlenog

47 500,00

8 400,00

119 900,00

Opštinski prirez

Administrativni materijal

OPIS

SLUŽBA KOMUNALNE POLICIJE

Ekonomska klasa

0485 Porezi na zarade zaposlenih

4133

4115

4141

36



130 000,00

Ostali izdaci

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 5 000,000133

4141

138 000,00

Komunikacione usluge

6 000,00

60 000,00

4115 Opštinski prirez

4143

18 600,00

0133

Tekuće održavanje vozila

4131

0133 4196 Komunalne naknade 85 000,00

27 UKUPNO 2 943 400,00

419

0133 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15 000,00

0133

4153 Tekuće održavanje opreme 77 000,00

0133 4154

415
Tekuće održavanje 374 000,00

0133 4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 167 000,00

0133

414
Rashodi za usluge 89 600,00

3 000,000133

0133 4149 Ostale usluge 70 600,00

Administrativni materijal

150 000,00

0460

0435 4134

Rashodi za gorivo

11 000,00

Službena putovanja

0133

413
Rashodi za materijal 619 000,00

0133

350 000,00

0434

59 000,00

4135

4133 Materijal za posebne namjene

27

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca

1 722 800,00

0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 177 700,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025Ekonomska klasa

0133 39 600,00

OPIS

38 000,00

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

0133 4111 Neto zarade 1 480 900,00

Osiguranje

Porezi na zarade zaposlenih

Rashodi za energiju

4112

4194

37



Službena putovanja 3 000,00

28 UKUPNO 545 900,00

Ostali izdaci 27 000,00

4191 10 000,000133 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

419

0133 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 500,00

0133 4149 Ostale usluge 11 500,00

0133 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 62 800,00

414
Rashodi za usluge 81 500,00

0133

0460

Administrativni materijal 4 000,00

0133 4133 Materijal za posebne namjene 1 800,00

Komunikacione usluge

4141

4143

413
Rashodi za materijal 5 800,00

0133 4131

0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca 4 400,00

0133 4115 Opštinski prirez 2 800,00

Porezi na zarade zaposlenih 18 500,00

0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 44 500,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

28

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 431 600,00

0133

0133

2 700,00

OPIS

DIREKCIJA ZA IMOVINU

0133 4111 Neto zarade 361 400,00

Izrada i održavanje softvera 17 000,00

Ekonomska klasa

4112

4193

38



0133 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 10 000,00

Org. 

klasa

29 UPRAVA ZA ZAŠTITU IMOVINSKO-PRAVNIH INTERESA GLAVNOG GRADA

8 000,00

0133 8 000,004191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

PLAN 2025

411

0133

0133 2 900,00

283 000,00

0133 4111 Neto zarade 234 100,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih 13 800,00

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0133 4115 Opštinski prirez 2 100,00

0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 30 100,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca

1 000,00

0133 Advokatske, notarske i pravne usluge

413
Rashodi za materijal 5 200,00

0133

4133 Materijal za posebne namjene 0,00

30 000,004146

5 200,00

Službena putovanja 1 500,00

0460

350 700,00

0133 4148 Usluge stručnog usavršavanja

0133 4141

Komunikacione usluge

10 000,00

4143

Ostale usluge

414
Rashodi za usluge

29 UKUPNO

419
Ostali izdaci

2 000,00

54 500,00

4131 Administrativni materijal

0133

Fun. 

klasa
OPIS

0133

Ekonomska klasa

4149

39



30 UKUPNO 850 700,00

419
Ostali izdaci 331 400,00

0133 4193 Izrada i održavanje softvera 316 400,00

0133

415
Tekuće održavanje 68 100,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 68 100,00

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15 000,00

0133 4149 Ostale usluge 17 000,00

4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 000,000133

Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 7 200,00

4133 Materijal za posebne namjene 500,00

414
Rashodi za usluge 29 200,00

0133 4141

413
Rashodi za materijal 53 000,00

0133 4131 Administrativni materijal 52 500,00

0133

0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca 4 100,00

4113

4115 Opštinski prirez 3 600,00

Doprinosi na teret zaposlenog 41 000,00

Neto zarade 296 800,00

0133 4112 Porezi na zarade zaposlenih 23 500,00

0133 4111

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

30

411

0133

369 000,00

0133

SLUŽBA ZA INFORMACIONI SISTEM

OPIS

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Ekonomska klasa

40



4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 1 000,00

31 UKUPNO 99 500,00

4143 Komunikacione usluge 1 000,00

Službena putovanja 2 000,00

0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 3 000,00

0111

Materijal za posebne namjene 1 000,00

414
Rashodi za usluge 7 000,00

0111 4141

0460

1 000,00

413
Rashodi za materijal 2 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 1 000,00

31

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 90 500,00

0111 4111 Neto zarade

0111

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025

73 000,00

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 6 200,00

SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU I FINANSIJSKO UPRAVLJANJE RIZICIMA

Ekonomska klasa

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 9 300,00

Doprinosi na teret poslodavca 1 000,00

OPIS

0111 4115

4114

0111

Opštinski prirez

0111 4133

41



431

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 46 000,00

0320 4319 Ostali transferi institucijama 46 000,00

4196 Komunalne naknade

419

0320 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Tekuće održavanje opreme

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata

30 000,00

153 000 000,00

4194

40 000,00

2 000,00

Osiguranje 4 000,00

Tekuće održavanja vozila4154

0320

0320

32 UKUPNO 2 164 000,00

10 000,00

0133

UKUPNI IZDACI BUDŽETA

Ostali izdaci

4191

46 000,00

4153 4 000,00

0133

0320 4149 Ostale usluge 18 500,00

415
Tekuće održavanje 44 000,00

0133

4143 Komunikacione usluge 14 000,00

0320 4148 Usluge stručnog usavršavanja 3 000,00

414
Rashodi za usluge 37 500,00

0320 4141 Službena putovanja 2 000,00

0460

4133 Materijal za posebne namjene 60 100,00

0435 4134 Rashodi za energiju 25 000,00

413
Rashodi za materijal 213 100,00

0320 4131 Administrativni materijal 128 000,00

0320

0320 4114 Doprinosi na teret poslodavca 38 400,00

0320 4115 Opštinski prirez 12 600,00

32

411
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 777 400,00

0320 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 185 000,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa
PLAN 2025OPIS

0320 4112 Porezi na zarade zaposlenih 83 800,00

SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Ekonomska klasa

0320 4111 Neto zarade 1 457 600,00

42



Broj: 02-016/24-

Podgorica, __. decembra 2024. godine

III.ZAVRŠNA ODREDBA 

Član 19

PREDSJEDNICA SKUPŠTINE,

dr Jelena Borovinić Bojović 

SKUPŠTINA GLAVNOG GRADA - PODGORICE

Odluka o budžetu Glavnog grada Podgorice za 2025. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore -

opštinski propisi", a primjenjivaće se od 01.01.2025. godine.

43



44 

 

 OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

1. ZAKONSKI OSNOV 
 

Zakonski osnov za donošenje Odluke o budžetu Glavnog grada Podgorica za 2025. 
godinu sadržan je u odredbama: 

 

Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Sl. list CG”, br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 

66/19, 70/21, 145/21, 27/23, 123/23 i 125/23), član 33 i 34 kojim je propisano da predlog 
odluke o budžetu opštine utvrđuje nadležni organ opštine i dostavlja ga skupštini opštine 
do 1. decembra, da zakon o budžetu opštine sadrži opšti i posebni dio, te je navedeno 
šta sadrži opšti, a šta posebni dio odluke. 

 

Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Sl. list CG”, br: 3/19, 86/22, 5/24 i 7/24), 
član 28 i 29 kojim je propisano da odluku o budžetu opštine donosi Skupština opštine, a 
predlog odluke za narednu fiskalnu godinu utvrđuje predsjednik opštine i dostavlja ga 
skupštini opštine do 1. decembra tekuće godine za narednu godinu, da odluka o 
budžetu opštine sadrži opšti i posebni dio, te je nadalje navedeno šta sadrži opšti dio 
budžeta opštine i šta se skupštini opštine dostavlja na uvid uz predlog odluke o budžetu. 

 

Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. list CG”, br: 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), član 
38 stav 1 tačka 7,  kojim je propisano da skupština donosi budžet. 

 

Statutu Glavnog grada (“Sl. list CG – opštinski propisi”, br: 8/19, 20/21, 49/22), član 54, 
stav 1, tačka 7, kojim je propisano da Skupština Glavnog grada donosi budžet. 

 
2. POSTUPAK PRIPREME I PLANIRANJA BUDŽETA 

 
Postupak pripreme i planiranja budžeta sproveden je u skladu sa navedenim zakonskim 
propisima i smjernicama Ministarsva finansija za pripremu budžeta jedinica lokalne 
samouprave za 2025. fiskalnu godinu, broj 01-018/24-6027 od 13.09.2024. godine, na 
način da je isti usklađen sa fiskalnim pravilima za lokalnu samoupravu, odnosno 
finansiranje tekućih rashoda budžeta i otplate duga, osim otplate dugoročnih kredita, 
obezbijeđeno je iz tekućih prihoda,  kako je to propisano Zakonom o finansiranju lokalne 
samouprave.  
 
Na osnovu svih navedenih dokumenata, dostavljenih predloga korisnika 
budžeta/potrošačkih jedinica Glavnog grada, raspoloživih podataka te procjene kretanja 
prihoda i rashoda, a u pravcu stvaranja održivog sistema finansiranja, sa fokusom na 
kapitalne investicije i ulaganja u infrastrukturu i razvoj Glavnog grada, pripremljen je 
Nacrt Odluke o Budžetu Glavnog grada Podgorica za 2025. godinu. 
 



45 

 

Budžet Glavnog grada Podgorica za 2025. godinu planiran je u iznosu od 
153.000.000,00€, što je više za 14,69% odnosno za 19.600.000,00 mil € u odnosu na 
plan budžeta za 2024. godinu, koji je Odlukom o budžetu Glavnog grada Podgorice 
(“Sl.list CG-opštinski propisi”, br: 63/23), utvrđen na iznos od 133.400.000,00€. 

 

 
 

Primici 

Budžet                   
2024 

Budžet          
2025                       

%  
2025/2024 

Struktura 
Budžet  
za 2025. 
godinu 

Sopstveni prihodi 56.502.000,00 58.527.000,00 103,58 38,25 

Ustupljeni prihodi 33.350.000,00 39.200.000,00 117,54 25,62 

Transferi i donacije 11.327.600,00 16.800.000,00 148,31 10,98 

Pozajmice i krediti 1.220.400,00 473.000,00 38,76 0,31 

Sredstva prenijeta iz prethodne godine 31.000.000,00 38.000.000,00 122,58 24,84 

 
133.400.000,00 153.000.000,00 114,69 100,00 

 
Primici i depozit raspoređuju se na tekući budžet, otplatu obaveza iz prethodnog 
perioda, otplatu duga i kapitalne izdatke. 
 

 
 

Izdaci 

Budžet                   
2024 

Budžet          
2025                       

%  
2025/2024 

Struktura 
Budžet  
za 2025. 
godinu 

Tekuća budžetska potrošnja 56.122.600,00 60.035.000,00 106,97 39,24 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3.650.000,00 2.650.000,00 72,60 1,73 

Otplata duga 3.217.000,00 3.235.000,00 100,56 2,11 

Kapitalni izdaci 70.410.400,00 87.080.000,00 123,67 56,92 

 
133.400.000,00 153.000.000,00 114,69 100,00 

 
  
3. PRIMICI BUDŽETA 

 
Ukupni primici sa početnim depozitom Budžeta Glavnog grada Podgorica za 2025. 
godinu utvrđeni su u iznosu od 153.000.000,00€. 
 

 
 
 

Primici 

Budžet       
2025 

Struktura 
Budžet 2025 

SOPSTVENI PRIHODI 58.527.000,00 38,25 

Porez na nepokretnost 15.500.000,00 10,13 

Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 14.500.000,00 9,48 

Porez na promet nepokretnosti 6.000.000,00 3,92 

Lokalne administrativne takse 250.000,00 0,16 

Lokalne komunalne takse 1.200.000,00 0,78 

Naknada za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 14.650.000,00 9,58 

Ostale naknade za puteve 1.100.000,00 0,72 



46 

 

Ostale naknade 15.000,00 0,01 
Novčane kazne izrečene u prekr. post. zbog  neblagovremenog 
plaćanja lokalnih poreza 1.000.000,00 0,65 
Prihodi po osnovu kamata zbog neblagovremenog plaćanja 
lokalnih poreza 160.000,00 0,10 

Prihodi koje svojom djelatnošću ostvare organi lokalne uprave 400.000,00 0,26 

Prihodi od zakupa  1.200.000,00 0,78 

Prodaja nepokretnosti u korist budžeta Glavnog grada 2.000.000,00 1,31 

Primici od otplate kredita 52.000,00 0,03 

Ostali prihodi 500.000,00 0,33 

USTUPLJENI PRIHODI 39.200.000,00 25,62 

Porez na dohodak fizičih lica 38.000.000,00 24,84 

Prihodi od koncesionih naknada 350.000,00 0,23 

Godišnja naknada  pri registraciji drumskih motornih vozila 850.000,00 0,56 

TRANSFERI I DONACIJE 16.800.000,00 10,98 

Transferi budžeta Države 10.000,00 0,01 

Tekuće i kapitalne donacije u korist budžeta Glavnog grada 16.790.000,00 10,97 

POZAJMICE I KREDITI 473.000,00 0,31 

Pozajmice i krediti 473.000,00 0,31 

SREDSTVA PRENIJETA IZ PRETHODNE GODINE 38.000.000,00 24,84 

Sredstva prenijeta iz prethodne  godine 38.000.000,00 24,84 

UKUPNO (I+II+III+IV+V) 153.000.000,00 100,00 

 
U strukturi ukupnih primitaka sopstveni prihodi učestvuju sa 38,25 %, ustupljeni prihodi 
25,62%, donacije 10,97%, transferi 0,01%, prenijeta sredstva iz prethodne godine 
odnosno početni depozit 24,84% i kreditna sredstva 0,31%. 
 
U strukturi ukupnih primitaka najveće učešće imaju sljedeći prihodi: 
 

- porez na dohodak fizičkih lica 
- donacije 
- porez na nepokretnosti 
- naknada za komunalno opremanje sa urbanom sanacijom 
- prirez porezu na dohodak fizičkih lica 
- porez na promet nepokretnosti 
- prodaja nepokretnosti 

      38.000.000,00€ 
16.790.000,00€ 
15.500.000,00€ 
14.650.000,00€ 
14.500.000,00€ 
6.000.000,00€ 
2.000.000,00€ 

 
3.1  Porezi 
 
Prihodi po osnovu poreza za 2025. godinu planirani su u iznosu od   74.000.000,00€ ili  
48,37% ukupnih budžetskih sredstava. Svi poreski prihodi projektovani su u većem 
iznosu od planiranih za 2024. godinu, odnosno za 18,59% ili za 11.600.000,00€ više u 
odnosu na ove prihode po planu za 2024. godinu. 
 



47 

 

Projekcija ovih prihoda sačinjena je na bazi analize ostvarenih prihoda u prva tri kvartala 
2024. godine i  procjene ostvarenja prihoda u četvrtom kvartalu 2024. godine. 
 

 
 
 

Porezi 
Budžet        

2025 

 
Učešće 

u ukupnom 
Budžetu 2025 

 
Učešće u                                     
porezima 

2025 

Sopstveni prihodi 
 

  

Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 14.500.000,00 9,48 19,59 

Porez na nepokretnosti 15.500.000,00 10,13 20,95 

Porez na promet nepokretnosti 6.000.000,00 3,92 8,11 

 
36.000.000,00 23,53 48,65 

Ustupljeni prihodi 
 

  

Porez na dohodak fizičkih lica 38.000.000,00 24,84 51,35 

 
38.000.000,00 24,84 51,35 

UKUPNO POREZI: 74.000.000,00 48,37 100,00 

 
Sopstveni prihodi Glavnog grada po osnovu poreza su: 
 
Prirez porezu na dohodak fizičkih lica koji plaćaju obveznici poreza na dohodak 
fizičkih lica koji imaju prebivalište ili boravište na području Glavnog grada, a koji je 
planiran u iznosu od 14.500.000,00€, što je za 18,85% ili 2.300.000,00€  više u odnosu 
na plan za 2024. godinu. U strukturi ukupnih prihoda učestvuje sa 9,48%.  
 
Porez na nepokretnosti koji plaćaju pravna i fizička lica vlasnici nepokretnosti, planiran 
je u iznosu od 15.500.000,00€ što je za 14,81% ili 2.000.000,00€ više u odnosu na plan 
za 2024. godinu, a strukturi ukupnih primitaka učestvuje sa 10,13%. Projekcija ovog 
prihoda uključuje pojačane aktivnosti Uprave lokalnih javnih prihoda u pravcu datih 
preporuka iz izvještaja nezavisnog revizora na Završni račun budžeta za 2023. godinu, 
koje podrazumijevaju preduzimanje svih raspoloživih zakonskih mjera u cilju bolje 
naplate ovog prihoda, kako bi se spriječilo nastupanje zastare potraživanja i povećali 
tekući prihodi Glavnog grada u narednim obračunskim periodima. 
 
Porez na promet nepokretnosti, planiran je u iznosu 6.000.000,00€ što je za  27,66% 
ili 1.300.000,00€ više u odnosu na plan za 2024. godinu. U strukturi ukupnih primitaka 
učestvuje sa 3,92%. Od januara 2024. godine, shodno odredbama Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave (»Sl. list CG«, br: 5/24) porez na 
promet nepokretnosti je sopstveni prihod Glavnog grada u visini od 80% ukupno 
ostvarenih prihoda po tom osnovu. 
 
Ustupljeni prihod Glavnog grada po osnovu poreza je porez na dohodak fizičkih lica 
koji je u 2025. godini planiran u iznosu od 38.000.000,00€ što je za 18,75% ili 
6.000.000,00€ više u odnosu na plan za 2024. godinu.  Prihod od poreza na dohodak 
fizičkih lica u strukturi ukupnih primitaka budžeta učestvuje sa 24,84%. Shodno Zakonu 
o izmjenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave (»Sl. list CG«, br: 
5/24), Glavnom gradu se ustupa 40% poreza na dohodak fizičkih lica. 
      



48 

 

3.2 Takse 

 
Prihodi od lokalnih taksi planirani su u iznosu od 1.450.000,00€, što je za 3,34% manje 
u odnosu na plan za 2024. godinu i odnose se na administrativne takse koje se 
ostvaruju  u skladu sa Odlukom o lokalnim administrativnim taksama („Sl. list CG-
opštinski propisi“ br. 54/19) i komunalne takse u skladu sa Odlukom o lokalnim 
komunalnim taksama („Sl. list CG-opštinski propisi“ br. 040/19 i 044/19). 
 

 
 
 

Takse 

Budžet        
2025 

 
Učešće 

u ukupnom 
Budžetu 2025 

 
Učešće u 
ukupnim 
taksama 

2025 

  

  

Lokalne administrativne takse 250.000,00 0,16 17,24 

Lokalne komunalne takse 1.200.000,00 0,78 82,76 

 
1.450.000,00 0,95 100,00 

 

U strukturi ukupnih primitaka budžeta, prihodi od taksi učestvuju sa 0,95%.  

 
3.3 Prihodi od naknada 
 
Prihodi po osnovu naknada planirani su u ukupnom iznosu od 16.965.000,00€ što je za 
9,37% manje u odnosu na plan za 2024. godinu ili u apsolutnom iznosu 1.755.000,00€. 
Prihodi od naknada predstavljaju značajne izvore sredstava i  učestvuju u strukturi 
ukupnih primitaka sa 11,09%. 
 

 
 

Naknade 

Budžet        
2025 

 
Učešće 

u ukupnom 
Budžetu 2025 

 

Učešće u 
ukupnim 

naknadama 
2025 

Sopstveni prihodi 
 

  
Naknade za komunalno opremanje građevinskog 
zemljišta sa urbanom sanacijom 14.650.000,00 9,58 86,35 
Ostale naknade za puteve 1.100.000,00 0,72 6,48 
Ostale naknade 15.000,00 0,01 0,09 

 
15.765.000,00 10,31 92,93 

 
 
Ustupljeni prihodi 

 
 

 

Naknada za korišćenje dobara od opšteg 
interesa 200.000,00 0,13 1,18 
Naknada za korišćenje prirodnih dobara 150.000,00 0,10 0,88 
Godišnja naknada  pri registraciji drumskih 
motornih vozila 850.000,00 0,56 5,01 

 
1.200.000,00 0,78 7,07 

 
16.965.000,00 11,09 100,00 

 



49 

 

U okviru prihoda od naknada najznačajniji je prihod od naknade za komunalno 
opremanje građevinskog zemljišta sa urbanom sanacijom, koja predstavlja sopstveni 
izvor prihoda lokalne samouprave. Ovaj prihod projektovan je u iznosu od 
14.650.000,00€ ili 9,85% manje u odnosu na plan za 2024. godinu, a u ukupnim 
primicima učestvuje sa 9,58%. Procjena ovog prihoda izvršena je prema podacima 
dostavljenim od strane Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o. koja vrši obračun 
naknade za komunalno opremanje i naknade za urbanu sanaciju u ime Glavnog grada. 
 
Značajan sopstveni prihod Glavnog grada je i prihod od naknada za puteve koji se 
utvrđuje u skladu sa Odlukom o naknadama za korišćenje opštinskih puteva Glavnog 
grada Podgorica (“Sl. list CG - opštinski propisi”, br. 47/21, 26/22), a isti prihod planiran 
je u iznosu od 1.100.000,00€ što je na nivou plana od 2024. godine. 
 
3.4 Ostali prihodi 

 
Prihodi po ovom osnovu projektovani su na iznos od 3.260.000,00€ ili 2,12% ukupnih 
primitaka i veći su u odnosu na plan za 2024. godinu za 21,64%.  
  

 
 

Ostali prihodi 

Budžet        
2025 

 
Učešće 

u ukupnom 
Budžetu 2025 

 

Učešće u 
ukupnim 
ostalim 

prihodima 
2025 

Prihodi od rente 1.200.000,00 0,78 36,81 
Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom 
postupku  zbog neplaćanja lokalnih poreza 1.000.000,00 0,65 30,67 
Prihodi po osnovu kamata zbog neblagovremenog 
plaćanja lokalnih poreza 160.000,00 0,10 4,91 
Prihodi koje svojom djelatnošću ostvare organi 
lokalne uprave, službe i javne ustanove 400.000,00 0,26 12,27 

Ostali prihodi 500.000,00 0,33 15,34 

 
3.260.000,00 2,12 100,00 

 
Svi ostali prihodi projektovani su u većem iznosu u odnosu na plan za 2024. godinu, 
prije svega uzimajući u obzir dinamiku njihovog ostvarenja u toku 2024. godine, osim 
prihoda po osnovu kamata zbog neblagovremenog plaćanja obaveza. 

 
3.5 Prihodi od prodaje imovine 
 
Prihodi od prodaje imovine projektovani su na iznos od 2.000.000,00€, a strukturi 
ukupnih primitaka ovi prihodi učestvuju sa 1,31%. Ostvarenje prihoda od prodaje 
imovine  ne može biti uporedivo sa prethodnim godinama, već je projekcija istog prihoda 
urađena na osnovu procjene Direkcije za imovinu o vrijednosti nepokretnosti  za prodaju 
za 2025. godinu, a sredstva ostvarena po ovom osnovu koriste se za realizaciju 
kapitalnih projekata. 
 
 
 



50 

 

3.6 Prihodi od otplate kredita 
 
Po osnovu otplate kredita očekivani prihodi planirani su u iznosu od 52.000,00€, a 
odnose se na otplatu kredita koji su u prethodnom periodu dati preduzetnicima za razvoj 
poljoprivredne djelatnosti. 

 
3.7 Početni depozit 

 
Projektovani iznos početnog depozita u 2025. godini je 38.000.000,00€, a ista sredstva 
će se koristiti za realizaciju planiranih kapitalnih investicija. 

 
3.8 Transferi i donacije 

 
Primici po osnovu donacija i transfera planirani su ukupno 16.800.000,00€, što je za 
48,31% više u odnosu na plan za 2024. godinu. 
 

 
 

Transferi i donacije 

Budžet        
2025 

 
Učešće 

u ukupnom 
Budžetu 2025 

 

Učešće u 
ukupnim 

transferima i 
donacijama 

2025 

Tekuće donacije u korist budžeta Glavnog grada 200.000,00 0,13 1,19 

Kapitalne donacije u korist budžeta Glavn. grada 16.590.000,00 10,84 98,75 

Transferi od budžeta 10.000,00 0,006 0,06 

 
16.800.000,00 10,98 100,00 

 

Sredstva za kapitalne donacije planirana su u iznosu od 16.590.000,00€ na osnovu 
Ugovora o prosljeđivanju kreditnih i grant sredstava zaključenog između Vlade Crne 
Gore - Ministarstva finansija, Glavnog grada Podgorice, Vodovoda i kanalizacije doo 
Podgorica i Ministarstva održivog razvoja i turizma za realizaciju projekta „Sakupljanje i 
prečišćavanje otpadnih voda u Podgorici“, faza I. 

 
3.9 Pozajmice i krediti od domaćih i međunarodnih finansijskih organizacija 
 
Shodno Ugovoru o prosljeđivanju kreditnih i grant sredstava za potrebe realizacije 
projekta „Sakupljanja i prečišćavanja otpadnih voda u Podgorici“, pozajmice i krediti od 
inostranih izvora planirani su u iznosu od 433.000,00€, dok se pozajmice i krediti od 
domaćih izvora koji su planirani u iznosu od 40.000,00€ odnose na sredstva Fonda za 
podršku opštinama za predfinansiranje donatorskih projekata. 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 

 

4. IZDACI BUDŽETA 

 
Primici i depozit u iznosu od 153.000.000,00€ raspoređuju se na tekuću budžetsku 
potrošnju, otplatu obaveza iz prethodnog perioda, otplatu duga i kapitalne izdatke. 

 

 
 

Izdaci 

Budžet                 
2025                       

 
Učešće 

u ukupnom 
Budžetu 2025 

 

Tekuća budžetska potrošnja 60.035.000,00 39,24 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.650.000,00 1,73 

Otplata duga 3.235.000,00 2,11 

Kapitalni izdaci 87.080.000,00 56,92 

 
153.000.000,00 100,00 

 
4.1 Tekuća budžetska potrošnja 
 
Tekući rashodi i sredstva rezervi planirani su u iznosu od 60.035.000,00€.   

 

 
 

Izdaci 
Budžet 2025 

Učešće 
u ukupnom 

Budžetu 2025 
 

Učešće u 
tekućoj 

budžetskoj 
potrošnji 

2025 

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 19.301.300,00 12,62 32,15 

Ostala lična primanja 1.001.500,00 0,65 1,67 

Rashodi za materijal 2.705.600,00 1,77 4,51 

Rashodi za usluge 3.992.200,00 2,61 6,65 

Tekuće održavanje 797.100,00 0,52 1,33 

Kamate 945.000,00 0,62 1,57 

Zakup 63.000,00 0,04 0,10 

Subvencije 860.000,00 0,56 1,43 

Ostali izdaci 2.610.000,00 1,71 4,35 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 7.649.300,00 5,00 12,74 

Ostali transferi 19.410.000,00 12,69 32,33 

Rezerve 700.000,00 0,46 1,16 

Tekuća budžetska potrošnja 60.035.000,00 39,24 100,00 

 
4.1.1 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 
 
Izdaci za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca planirani su u iznosu od 
19.301.300,00€ ili 32,15% u odnosu na ukupnu tekuću potrošnju. U strukturi ukupnih 
izdataka učestvuju sa 12,62%. Isti izdaci su manji u odnosu na plan za 2024. godinu za 
7,60% ili 1.587.600,00€. 
 



52 

 

Do smanjenja izdataka za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca, došlo je zbog 
toga što su od oktobra 2024. godine stupile na snagu promjene u obračunu zarada 
primjenom programa “Evropa sad 2” tj. usljed primjene Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o radu (“Sl. list CG”, br: 86/24), kojim je utvrđena minimalna zarada 
u većem iznosu i Zakona o izmjenama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno 
osiguranje (“Sl. list CG”, br: 94/24), kojim su smanjeni doprinosi za penzijsko i invalidsko 
osiguranje na teret poslodavca i zaposlenog, usled čega je došlo do uvećanja neto 
zarada zaposlenih, uz istovremeno niži nivo bruto troška za zaradu koju isplaćuje 
poslodavac. 
 

Osim toga planirano je povećanje izdataka za bruto zarade kod Uprave lokalnih javnih 
prihoda kako bi se pojačale mjere prinudne naplate prema svim poreskim obveznicima i 
obezbijedila bolja naplata svih lokalnih prihoda, a obim i djelokrug poslova Uprave 
mogao obavljati u punom kapacitetu.  Navedeno je u pravcu datih preporuka DRI iz 
Izvještaja o tematskoj reviziji –»Naplata i evidencija sopstvenih prihoda u lokalnim 
samoupravama«, a takođe se odnosi i na date preporuke iz izvještaja nezavisnog 
revizora na Završni račun budžeta za 2023. godinu, koji je konstatovao  da je potrebno 
preduzeti sve raspoložive zakonske mjere u cilju bolje naplate prihoda, kako bi se 
spriječio period nastupanja zastare potraživanja i povećali tekući prihodi Glavnog grada 
u narednim obračunskim periodima.  
 
Posebno ističemo potrebu jačanja kadrovskog potencijala kod Uprave za inspekcijske 
poslove, u odnosu na koje su opredijeljena određena budžetska sredstva, prije svega 
zbog proširenja nadležnosti, porasta broja stanovnika i subjekata nadzora u nadležnosti 
ove uprave. Jačanje kadrovskog potencijala prvenstveno se odnosi na oblast 
inspekcijskog nadzora, što će doprinijeti mnogo boljem stanju komunalnog reda u 
oblasti saobraćaja, te jačanju kapaciteta u pravcu poboljšanja postupka prinudne 
naplate po izdatim prekršajnim nalozima. Osim navedenog planirana su i budžetska 
sredstva za jačanje kadrovskih kapaciteta u Službi komunalne policije. 
 
Takođe je dodatni broj zaposlenih neophodan kod Službe zaštite i spašavanja, zbog 
potrebe angažovanja dodatnog broja vatrogasaca spasilaca na određeno vijeme u 
ljetnjoj sezoni (25), zatim kod Direkcije za imovinu, imajući u vidu obim zemljišta kojim 
Glavni grad gazduje uz neprestalno širenje, te potrebu za velikim infrastrukturnim 
objektima što zahtijeva pojačane aktivnosti na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa, u 
kojem procesu je ova Direkcija ključni činilac.  
 
Prijem novozaposlenih planiran je i kod javnih ustanova iz razloga specifičnih djelatnosti 
(JU Gradsko pozorište, JU NB Radosav Ljumović), a u cilju što boljeg obavljanja 
poslova iz njihove nadležnosti. 
 
4.1.2 Ostala lična primanja 
   
Ostala lična primanja planirana su u iznosu od 1.001.500,00€, a u strukturi izdataka 
učestvuju sa 0,65%.  



53 

 

 
 

Ostala lična primanja 

Budžet        
2025 

Jubilarne naknade 15.000,00 

Otpremnine 400.000,00 

Naknade skupštinskim odbornicima 217.000,00 

Ostale naknade 369.500,00 

 
1.001.500,00 

 
Izdaci po osnovu naknada skupštinskim odbornicima su planirani shodno Odluci o 
naknadama odbornicima u Skupštini Glavnog grada (“Sl. list CG-opštinski propisi”, br: 
48/23), kojom odlukom su utvrđene mjesečne naknade za vršenje odborničke funkcije u 
iznosu od 250,00€,  naknade za predsjedavanje klubom odbornika i članstvo u radnim 
tijelima i naknade odbornika za prisustvovanje sklapanju braka. 
 
Ostale naknade najvećim dijelom odnose se na planirane izdatke za pomoć u slučaju 
bolesti čija je obaveznost isplate utvrđena Granskim kolektivnim ugovorom za oblast 
uprave i pravosuđa (“Sl. list CG“, br: 18/23), ostale naknade po kolektivnom ugovoru, 
komisije za provjeru znanja, etičke komisije i drugo.   
 
4.1.3 Rashodi za materijal 
 
Rashodi za materijal planirani su u iznosu od 2.705.600,00€. Od ovih rashoda oko 55% 
ili 1.469.000,00€ odnosi se na rashode za električnu energiju, a u strukturi ukupnih 
izdataka učestvuju sa 1,77%. 
 

 
 

Rashodi za materijal 

Budžet        
2025 

Administrativni materijal 507.300,00 

Materijal za zdravstvenu zaštitu 18.100,00 

Materijal za posebne namjene 506.400,00 

Rashodi za energiju 1.469.000,00 

Rashodi za gorivo 199.800,00 

Ostali rashodi za materijal 5.000,00 

 
2.705.600,00 

  
4.1.4 Rashodi za usluge  
 
Rashodi za usluge planirani su u iznosu od 3.992.200,00€, a u strukturi ukupnih 
izdataka učestvuju sa 2,61%. 
 
 



54 

 

 
 

Rashodi za usluge 

Budžet        
2025 

Službena putovanja 159.500,00 

Reprezentacija 27.000,00 

Komunikacione usluge 517.700,00 

Bankarske usluge 120.000,00 

Usluge prevoza 67.000,00 

Advokatske, notarske i pravne uslug 141.100,00 

Konsultantske usluge, projekti i studije 704.300,00 

Usluge stručnog usavršavanja 61.800,00 

Ostale usluge 2.193.800,00 

 
3.992.200,00 

 
Komunikacione usluge odnose se na korišćenje fiksnih telefona 115.200,00€, 
interneta 6.000,00€ i poštanske usluge u iznosu od 396.500,00€ (dostavljanje poreskih 
rješenja i slično). 
 
Konsultantske usluge, projekti i studije planirani su u iznosu od 704.300,00€, i u 
najvećem dijelu odnose se na planiranu izradu određenih dokumenta kao što su: kod 
Službe glavnog gradskog arhitekte u iznosu od 150.000,00€, kod Sekretarijata za 
planiranje prostora i održivi razvoj za »Reviziju strateške karte buke« 65.000,00€, kod 
Sekretarijata za saobraćaj za izradu studije saobraćaja 250.000,00€, za utvrđivanje 
stanja i predlaganje mjera na sanaciji mostova 50.000,00€ i slično. 
  
Ostale usluge, u strukturi rashoda za usluge imaju najveće učešće i iznose 
2.193.800,00€, a isti rashodi se odnose na javnu kuhinju za koje izdatke su planirana 
veća sredstva zbog rasta cijena u iznosu od 770.000,00€, zatim usluge za 
administrativna izvršenja kod Uprave za inspekcijske poslove u iznosu od 60.000,00€, 
troškovi revizije predloga završnog računa 20.000,00€, usluge prevoza i smještaja za 
kulturne manifestacije i ostale usluge iz oblasti kulture 140.000,00€, usluge smještaja i 
ostale usluge iz oblasti sporta 33.000,00€, usluge prevoza smještaja i ostale usluge za 
programske aktivnosti JU Muzeji i galerije 43.300,00€, usluge izrade lutaka, rekvizita i 
scenografije 50.000,00€, festival režije »Jagoš Marković« 150.000,00€, ostale usluge 
za Gradsko pozorište 146.000,00€, naknade za zaštitu prava autora muzike i filma i 
ostale usluge kod JU KIC Budo Tomović 90.000,00€, aktivnosti kancelarije za 
energetski menadžment 20.000,00€, monitoring segmenata životne sredine 
40.000,00€, program dezinsekcije i deratizacije 35.000,00€, instaliranje validatora u 
autobusima 20.000,00€, troškovi proslave dana oslobođenja 45.000,00€, saradnja sa 
medijima 30.000,00€, usluge angažovanja agencije za fizičke radnike 10.000,00€, 
usluge objavljivanja odluka, oglasa, prevođenja, štampanja  i drugo. 
 
4.1.5 Rashodi za tekuće održavanje 
 
Rashodi za tekuće održavanje planirani su u iznosu od 797.100,00€ i u strukturi ukupnih 
izdataka učestvuju sa 0,52%. 



55 

 

 

 
 

Rashodi za tekuće održavanje 

Budžet        
2025 

Tekuće održavanje javne infrastrukture 250.000,00 

Tekuće održavanje građevinskih objekata 189.000,00 

Tekuće održavanje opreme 198.100,00 

Tekuće održavanje vozila 160.000,00 

 
797.100,00 

 
 
4.1.6 Izdaci po osnovu kamata  

 
Izdaci po osnovu kamata planirani u iznosu od 945.000,00€ i manji su u odnosu na plan 
za 2024. godinu za 18,74% ili 218.000,00€, a strukturi izdataka učestvuju sa 0,62%. 
 
 
4.1.7 Izdaci po osnovu zakupa  

 
Izdaci po osnovu zakupa planirani su u iznosu od 63.000,00€ ili 14.500,00€ manje u 
odnosu na plan za 2024. godinu. 
 
 
4.1.8 Izdaci po osnovu subvencija  
 
Izdaci po osnovu subvencija, planirani su u iznosu od 860.000,00€. Ovi izdaci odnose 
se na određene programe za stimulisanje preduzetništva kod Sekretarijata za 
preduzetništvo i investicije u iznosu od 430.000,00€ i to: podršku ženskom 
preduzetništvu 90.000,00€, podršku starim zanatima 50.000,00€, nefinansijsku podršku 
preduzetništvu 40.000,00€, podršku tehnološkom razvoju i inovacijama 120.000,00€, 
podršku turizmu i ugostiteljstvu 30.000,00€, podršku preduzetništvu za 
samozapošljavanje 100.000,00€, te premije poljoprivrednicima kod Službe za podršku 
poljoprivredi u iznosu od 420.000,00€ i to: premije proizvođačima mlijeka 140.000,00€, 
premije za košnice 70.000,00€, premije za masline 70.000,00€, premije za nar 
50.000,00€, premije za smokve 30.000,00€, premije za tovna pilad 30.000,00€ i premije 
za kupovinu steonih junica 30.000,00€. U strukturi izdataka učestvuju 0,56%. 
 
 
4.1.9 Ostali izdaci  
 
Ostali izdaci planirani su u iznosu od 2.610.000,00€, a u strukturi ukupnih izdataka 
učestvuju 1,71%.  
 
 



56 

 

 
 

Ostali izdaci 

Budžet        
2025 

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1.118.000,00 

Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 700.000,00 

Izrada i održavanje softvera 547.300,00 

Osiguranje 74.300,00 

Kontribucije za članostvo u dom i međ org 9.300,00 

Komunalne naknade 156.100,00 

Ostalo 5.000,00 

 
2.610.000,00 

 
Izdaci za izradu i održavanje softvera projektovani su u iznosu od 547.300,00€, i 
odnose se na planiranu izradu platformi za elektronsko apliciranje, dostavljanje 
zahtjeva, digitalizaciju kancelarijskog poslovanja i drugih aplikacija sa ciljem da se 
korisnicima omogući jednostavniji pristup određenim programima podrške i uslugama 
Glavnog grada, pa je tako za sinhronizaciju podataka sa upravom za nekretnine 
opredijeljeno 28.000,00€, održavanje aplikacije Laris 12.000,00€, za izradu platforme za 
elektronsko apliciranje i elektronsku dostavu zahtjeva 35.000,00€, izrada i održavanje 
softvera za vođenje registara 30.000,00€, nadogradnja katastra saobraćajne 
signalizacije 50.000,00€, održavenje softvera za popis imovine Glavnog grada 
17.000,00€, te kod Službe za informacioni sistem za izradu i održavanje softvera 
planirano je 316.400,00€ i slično. 
 
4.1.10 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru  
 
Planirani su u iznosu od 7.649.300,00€, u tekućoj budžetskoj potrošnji učestvuju sa 
12,74%, a u strukturi izdataka učestvuju sa  5,00%. 
 

 
 

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 

Budžet        
2025 

Transferi institucijama kulture i sporta 4.013.000,00 

Transferi nevladinim organizacijama 174.000,00 

Transferi političkim partijama strankama i udruženjima 844.500,00 

Transferi za jednokratne socijalne pomoći 150.000,00 

Ostali transferi pojedincima 1.694.500,00 

Ostali transferi institucijama 773.300,00 

 
7.649.300,00 

 
Transferi institucijama kulture i sporta planirani su u iznosu od 4.013.000,00€, a u 
2025. godini planirana su izdvajanja za transfere institucijama kulture u iznosu od 
420.000,00€ i transfere institucijama sporta u iznosu od 3.593.000,00€. 
 



57 

 

Transferi nevladinim organizacijama u iznosu od 174.000,00€ odnose se na transfere 
po konkursu 90.000,00€, programske aktivnosti kancelarije za mlade 81.000,00€ i 
ostalo 3.000,00€. 
 
Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima planirani su u iznosu od 
844.500,00€  i u najvećem dijelu se odnose na finansiranje redovnog rada političkih 
subjekata, koji iznos je planiran shodno Zakonu o finansiranju političkih subjekata i 
izbornih kampanja, kojim je definisan način obračuna redovnog rada političkih 
subjekata. Ovi transferi odnose se na: transfere za finansiranje redovnog rada političkih 
subjekata  689.500,00€, transfere za finansiranje redovnog rada ženskih organizacija u 
političkim subjektima 69.000,00€, opštinsku organizaciju Crvenog krsta 50.000,00€, 
Udruženje boraca NORa i antifašista Glavnog grada 12.000,00€, Organizaciju boraca 
NORa 1941-1945 12.000,00€  i sindikalnu organizaciju organa lokalne uprave Glavnog 
grada 12.000,00€. 
 
Transferi za jednokratne socijalne pomoći planirani su u iznosu od 150.000,00€. 
 
Ostali transferi pojedincima planirani su u iznosu od 1.694.500,00€, a u okviru ove 
stavke planirana su između ostalog i sredstva za nove programe podsticaja 
poljoprivredne proizvodnje, te raznovrsni programi pomoći i podrške u oblasti socijalnog 
staranja. 

 
 
 

Ostali transferi pojedincima 

                 Budžet        
                  2025 

Služba gradonačelnice 69.000,00 

Sredstva za kupovinu knjiga 2.000,00 

Sredstva za otkup slika 2.000,00 

Podrška pojedincima za alternativni vid prevoza 60.000,00 

Projekat "Participativno budžetiranje-Skupština građana" 5.000,00 

Služba skupštine 93.000,00 

Studentska nagrada 75.000,00 

Nagrada "19 decembar" 18.000,00 

Služba za podršku poljoprivredi i ruralnom razvoju 385.000,00 

Biznis ideje u poljoprivredi 100.000,00 

Direktna podršku stočarstvu 45.000,00 

Direktna podršku povrtlarima 30.000,00 

Podrška vinogradarstvu 5.000,00 

Podrška voćarstvu 20.000,00 

Podrška maslinarstvu 20.000,00 

Podrška ribarstvu 10.000,00 

Podrška ratarstvu 5.000,00 

Podrška živinarstvu 20.000,00 

Podrška prerađivačima poljoprivrednih proizvoda 50.000,00 

Osiguranje u poljoprivredi 50.000,00 

Ostali program u poljoprivredi 30.000,00 



58 

 

Sekretarijat za socijalno staranje 816.500,00 

Naknada za nastradale na Visećem mostu 2.500,00 

Bebi paketici 100.000,00 

Pomoć u kući starim licima 150.000,00 

Pomoć za kupovinu školskog pribora za osnovce 150.000,00 

Stanovanje uz podršku 4.000,00 

Pomoć beskućnicima 10.000,00 

Podrška  podstanarima 150.000,00 

Podrška za novorođenčad 250.000,00 

JU za brigu o djeci “Dječji savez” 5.000,00 

Sekretarijat za kulturu 267.000,00 

Transferi pojedincima u obrazovanju i kulturi 20.000,00 

Manifestacija "Dan najboljih" 60.000,00 

Komisija za usmjeravanje djece sa posebnim potrebama 35.000,00 

Podrška manifestacijama iz oblasti kulture 55.000,00 

Transferi za međunarodnu kulturnu saradnju 7.000,00 

Izdavačka djelatnost Sekretarijata za kulturu 10.000,00 

Studentske stipendije 70.000,00 

Ostali transferi za kulturu 10.000,00 

Sekretarijat za sport 23.000,00 

Transferi za nagrade sportistima 20.000,00 

Transferi za međunarodnu sportsku saradnju 3.000,00 

JU Muzeji i Galerije 4.000,00 

JU NB “Radosav Ljumović” 24.000,00 

JU “Gradsko pozorište”  8.000,00 

UKUPNO: 1.694.500,00 

 
Ostali transferi institucijama, planirani su  u iznosu od 773.300,00€ i odnose se na: 
izradu dokumentarnog filma o aktivnostima Glavnog grada 13.000,00€, podršku 
organizacija događaja “Dani arhitekture” 5.000,00€, sprovođenje aktivnosti kancelarije 
za rodnu ravnopravnost 15.000,00€, sprovođenje aktivnosti kancelarije za prevenciju 
bolesti zavisnosti 8.000,00€, sprovođenje aktivnosti kancelarije za LGBTI 15.000,00€, 
aktivnosti kancelarije za RE 15.000,00€, transfere institucijama za sprovođenje usluga i 
programa iz oblasti socijalne i dječje zaštite i zdravstvene zaštite 220.000,00€, programi 
podrške za OSI 15.000,00€ programi podrške za djecu i starija lica 15.000,00€, zatim na 
programe podrške festivala u iznosu od 60.000,00€, organizovanje proslava, pazara u 
gradu i Nove godine 150.000,00€, transfer Turističkoj organizaciji Podgorice za 
organzovanje manifestacija 140.000,00€,  snadbijevanje vodom bezvodnog područja u 
iznosu od  25.000,00€, transfer za radove i mjere na zaštiti od štetnog dejstva voda 
10.000,00€, sredstva za sprovođenje aktivnosti u skladu sa Strategijom za smanjeje 
rizika od katastrofa za period 2025-2030€ i brojne druge aktivnosti. 
 

 

 

 



59 

 

4.1.11 Ostali transferi  
 
Ostali transferi planirani su u iznosu od 19.410.000,00€, a u strukturi ukupnih izdataka 
učestvuju sa 12,69% dok u tekućoj budžetskoj potrošnji učestvuju sa 32,33%.  

 
Ostali transferi 

                       
Budžet        
 2025 

Transferi opštinama 100,000.00 

Transferi budžetu države 200,000.00 

Transferi privrednim društvima 19.110.000,00 

Čistoća doo 2.800.000,00 

Zelenilo doo 2.000.000,00 

Pogrebne usluge doo 300.000,00 

Komunalne usluge doo 1.250.000,00 

Vodovod i kanalizacija doo 600.000,00 

Agencija za stanovanje doo 800.000,00 

Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice doo 1.660.000,00 

Sportski objekti doo 1.200.000,00 

Lokalni javni emiter Radio televizija Podgorica doo 2.800.000,00 

Putevi doo 4.500.000,00 

Agencija za upravljanje zaštićenim područjima Podgorice 350.000,00 

Sredstva za intervencije u komunalnoj privredi 600.000,00 

Uklanjanje i sanacija neuređenih odlagališta 150.000,00 

Sredstva za veterinarske usluge 50.000,00 

Privremeno odlagalište otpada Mojanski krst 50.000,00 

UKUPNO: 19.410.000,00 

 
Transferi budžetu države planirani su u iznosu od 200.000,00€, a ista procjena je 
izvršena u odnosu na član 44 Zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava i 
obeštećenju („Sl. list CG“, br: 21/04, 49/07, 60/07, 12/07, 73/10, 30/17, 70/17), po kojem 
se Fondu za obeštećenje prenosi 10% od prodaje državne imovine. 
 

Transferi privrednim društvima planirani su u iznosu od 19.410.000,00€ i u ukupnim 
izdacima ovi transferi učestvuju sa 12,69%. Povećanje sredstva za transfere privrednim 
društvima najznačajnije je kod privednog društva „Putevi“ doo i to za 1.000.000,00€, iz 
razloga stavljanja u funkciju većeg broja autobusa i organizovanja javnog prevoza na 
većem broju linija, a takođe i zbog donošenja Odluke o besplatnom prevozu u 
prigradskom i gradskom linijskom saobraćaju za učenike osnovnih i srednjih škola na 
teritoriji Glavnog grada Podgorica („Sl. list CG – opštinski propisi“, br: 37/23), te kod 
privrednog društva „Čistoća“ doo za 920.000,00€. 
 
Takođe je značajno povećanje sredstava za transfere Lokalnom javnom emiteru „Radio 
televizija Podgorica“, za koje privredno društvo su planirana veća izdvajanja u odnosu 
na plan za 2024. godinu za 950.000,00€. 



60 

 

Povećanje planiranih sredstava uslijedilo je zbog primjene Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Lokalni javni 
emiter „Radio televizija Podgorica“ („Sl. list CG-op“, br: 41/24) koja je donešena na 
osnovu Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama („Sl. list CG“, br: 54/24), a kojom 
su značajno izmijenjene odredbe koje se tiču finansiranja lokalnog javnog emitera. 
 
4.1.12 Sredstva rezerve   
 
Sredstva rezerve planirana su u iznosu od 700.000,00€, a odnose se na tekuću rezervu 
u iznosu od 500.000,00€ i stalnu rezervu u iznosu od 200.000,00€.  
 
Ova sredstva koriste se za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke i otklanjanje 
posljedica vanrednih okolnosti (poplave, suše, požari, zemljotresi isl) u skladu sa 
Odlukom o bližim kriterijumima za korišćenje sredstava tekuće i stalne budžetske 
rezerve („Sl. list CG-opštinski propisi“, br: 23/19), a planirana su u granicama  
definisanim članom 38 i 39 Zakona o finansiranju lokalne samouprave. 
 
 
4.2  OTPLATA DUGA  
 
Sredstva za otplatu duga je planirana su u ukupnom iznosu od 5.885.000,00€, a u 
strukturi ukupnih izdataka učestvuju sa 3,85%. 
 

 
 

Otplata duga 

Budžet       
2025 

Otplata kredita rezidentima 1.940.000,00 

Otplata kredita nerezidentima 1.295.000,00 

 
3.235.000,00 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 
 Rashodi iz prethodnih godina 150.000,00 

Otplata ostalih obaveza 2.500.000,00 

 
2.650.000,00 

 
5.885.000,00 

 

4.2.1 Otplata duga  planirana je u iznosu od 3.235.000,00€. Planirano je da u 2025. 
godini Glavni grad preuzme dio duga po osnovu kredita »Vodovoda i kanalizacije« doo, 
koji se odnosi na izgradnju  sekundarne kanalizacione mreže i proširenje sistema 
vodosnabdijevanja za  područje Tuzi i Zete kod Investiciono razvojnog fonda Crne Gore 
u iznosu od 438.000,00€, kao što je urađeno i u 2024. godini. 
 
 
 
 



61 

 

 
4.2.2 Otplata obaveza iz prethodnog perioda planirana je u iznosu od  2.650.000,00€ 
i odnosi se na rashode iz prethodnih godina u iznosu od 150.000,00€ i otplatu ostalih 
obaveza u iznosu od 2.500.000,00€. Najveći dio otplate obaveza odnosi na 
pravosnažne sudske presude.           

                        
4.3 KAPITALNI IZDACI 
 
Kapitalni izdaci planirani su u iznosu od  87.080.000,00€ ili 23,67% odnosno 
16.669.600,00€ više u odnosu na plan po Odluci o budžetu Glavnog grada Podgorice 
za 2024. godinu. U strukturi ukupnih izdataka učestvuju sa 56,92%. 
 

 

 
 

Kapitalni izdaci 

Budžet                    
2024 

Budžet 
2025 

%  
2025/ 
2024 

Učešće 
u 

ukupnom 
Budžetu 

2025 

Izdaci za lokalnu infrastrukturu 52.401.000,00 61.438.500,00 117,25 40,16 

Izdaci za građevinske objekte 5.765.000,00 7.545.000,00 130,88 4,93 

Izdaci za opremu 8.508.100,00 11.842.700,00 139,19 7,74 

Izdaci za investiciono održavanje 3.736.300,00 6.253.800,00 167,38 4,09 

 
70.410.400,00 87.080.000,00 123,67 56,92 

 
Izdaci za lokalnu infrastrukturu planirani su u iznosu od 61.438.500,00€ i učestvuju sa 
40,16% u ukupnim izdacima za 2025. godinu, odnosno čine 70,55% kapitalnog budžeta. 
Odnose se na izgradnju saobraćajnica, mostova, trgova, šetališta, rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa, sanaciju puteva, izdatke za javnu rasvjetu, za vodosnabdijevanje i 
izgradnju kanalizacije, uređenje zelenih površina i izgradnju parkova, uređenje groblja, 
izradu projektno-tehničke dokumentacije i ostalo. 

 
Krediti rezidentima i nerezidentima  

Rate u 2025. 
godini 

Namjena 

Glavni grad Podgorica – Erste banka AD 
Podgorica 

777.780,00€ 
Realizacija projekta 
saobraćajnice “Jugozapadna 
obilaznica” 

Glavni grad Podgorica -  Međunarodna finansijska 
korporacija 

777.780,00€ Jugozapadna obilaznica 

Glavni grad Podgorica – Vlada Crne Gore – 
„Deponija“ doo Podgorica  

226.450,00€ 

Odluka o preuzimanju dijela 
garancije date za Španski kredit 
tj. Izgradnju “Regionalnog 
reciklažnog centra” 

Ugovor o prosleđivanju kreditnih i grant sredstava 
– po Ugovoru o promotivnom zajmu za projekat 
„Sakupljanje i prečišćavanja otpadnih voda u 
Podgorici“ 

290.480,00€ 
Projekat sakupljanje i 
prečišćavanje otpadnih voda u 
Podgorici faza I 

Glavni grad Podgorica – NLB banka  722.200,00€ Kupovina autobusa 



62 

 

 

Izdaci za lokalnu infrastrukturu  
                       

61.438.500,00 

Izgradnja saobraćajnica, garaža i mostova 5.000.000,00 
Rekonstrukcija magistralnog puta M18 od raskrsnice sa Cetinjskim putem do 
Komanskog mosta 500.000,00 

Izgradnja Zapadne obilaznice - veza Bulevara 21 maj i Nikšićkog puta 3.000.000,00 
Rekonstrukcija ulice Vojislavljevića sa rekonstrukcijom - proširenjem mosta i 
rekonstrukcijom kružne raskrsnice Nikšićkog i Cetinjskog puta 2.000.000,00 

Izgradnja šetališta Ljubović 670.000,00 

Izgradnja šetališta uz Moraču od plaže Labud do mosta Milenijum 300.000,00 

Rješavanje imovinsko pravnih odnosa  6.000.000,00 

Uređivanje i opremanje lokacija – Agencija za izgradnju i razvoj doo i Putevi doo 6.000.000,00 

Izrada planske i projektno - tehničke dokumentacije  2.410.000,00 

Sanacija opštinskih i nekategorisanih puteva i ulica na teritoriji Glavnog grada 6.000.000,00 

Izgradnja hidrotehničkih instalacija 1.000.000,00 

Postrojenje za sakupljanje i prečišćavanje otpadnih voda u Podgorici, (PPOV) 17.023.000,00 

Uređenje zelenih površina, dječjih igrališta i hidrosistemi 3.160.000,00 

Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 4.134.000,00 

Uređenje groblja 2.219.000,00 

Produbljivanje i čišćenje vodotoka od lokalnog značaja 100.000,00 

Baštenska zajednica u zahvatu Tološke šume 35.000,00 

Projekat Micro 020 600.000,00 

Idejna rješenja 300.000,00 

Projekat “Green City Plus” 400.000,00 

Izrada konzervatorskog projekta tvrđave Medun 50.000,00 

Unapređenje pristupačnosti objekata I javnih površina za osobe sa invaliditetom 70.000,00 

Biciklističke staze - horizontalna i vertikalna signalizacija 40.000,00 

Izgradnja i rekonstrukcija autobusnih stajališta  200.000,00 

Katalog urbanog mobilijara 10.000,00 

Ozelenjavanje fasada 50.000,00 

Izgradnja bunara za vodu na pijačnim objektima Stočna pijaca i Kamionska pijaca 30.000,00 

Revitalizacija vršnog platoa Gorice i održavanje Gorice 100.000,00 
Postavljanje putokaza, uređenje vidikovca iznad Bukumirskog jezera, uređenje 
prostora oko Rikavičkog jezera i drugo kod  Agencija za upravljenje zaštićenim 
područjima Podogrice doo 37.500,00 

 

Izdaci za građevinske objekte planirani su u iznosu od 7.545.000,00€ i učestvuju sa 
4,93% u ukupnim izdacima, a u kapitalnom budžetu učestvuju sa  8,66%.  

 

 
Izdaci za građevinske objekte 7.545.000,00 

Višenamjenski objekat Zagorič  3.000.000,00 

Centar za razvoj i pružanje usluga socijalne i dječje  120.000,00 

Izgradnja paviljona „Tara i Komovi“ 1.000.000,00 

Izgradnja sanitarne kade broj 5 – Deponija doo 2.000.000,00 

Izgradnja Gradskog pozorišta 400.000,00 



63 

 

Izgradnja bioenergane – postrojenja za proizvodnju električne energije iz deponijskog 
gasa – Deponija doo 100.000,00 

Izgradnja poslovne zgrade za potrebe Ćistoće doo (idejni i glavni projekat) 100.000,00 

Početak izgradnje sa glavnim projektom za program “Gradski stan” 100.000,00 

Izgradnja agro solarne elektrane – Zelenilo doo 100.000,00 

Izgradnja objekta (magacina) za Zelenilo doo 300.000,00 

Izgradnja glistenika za Zelenilo doo 10.000,00 

Izgradnja spomen obeležja 100.000,00 

Dječja kuća 50.000,00 
Izgradnja kućice na brdu Gorica – Agencija za upravljanje zaštićenim područjima 
Glavnog grada doo 15.000,00 

Izgradnja Olimpijske kuće i parka,  Projekat Vlada CG, COK i GG  150.000,00 

 
Izdaci za opremu planirani su u iznosu od 11.842.700,00€ i učestvuju sa 7,74% u 
ukupnim izdacima, odnosno čine 13,60% kapitalnog budžeta. Odnose se na vozila za 
organe Glavnog grada (pauk vozilo za Upravu za inspekcijeske poslove, vatrogasna 
vozila, kombi vozila za tehničke intervencije i autoplatforma za Službu zaštite i 
spašavanja, specijalno vozilo za identifikaciju horizontalne i vertikalne signalizacije za 
Sekretarijat za saobraćaj, putnička vozila), kupovinu autobusa,  opremu za privredna 
društva čiji je osnivač Glavni grad (traktor sa priključcima, mini bager, kombi vozilo, 
transportno vozilo za građevinske mašine, fasadna skela, mašina za pjeskarenje 
tamponski valjak, kontejneri, radne mašine za košenje, smart parking sa senzorima na 
parking zonama, dekorativna, urbana i ambijentalna rasvjeta, električne punionice, 
sistem video nadzora, komunalna oprema za pijačne objekte, svijetleće reklame, 
oprema za SC Morača, oprema za gradske bazene, oprema za Gradski stadion i druga 
oprema), oprema za Sekretarijat za saobraćaj (validatori i oprema za digitalizaciju 
autobuskih stajališta), oprema za KIC „Budo Tomović“ (oprema za rasvjetu u velikoj sali, 
oprema za ton, nabavka muzičkog instrumenta pianino i ostalo), oprema za Službu za 
informacioni sistem (projekti u okviru smart city koncepta), oprema za Službu skupštine 
(audio/video konferencijska oprema za plenarnu salu), računarsku opremu i 
kancelarijski namještaj za potrošačke jedinice i ostalu opremu za potrošačke jedinice 
Glavnog grada. 
 
 
Izdaci za opremu 11.842.700,00 

Vozila za organe Glavnog grada (pauk vozilo za Upravu za inspekcijeske poslove, 
vatrogasna vozila, kombi vozila za tehničke intervencije i autoplatforma za Službu 
zaštite i spašavanja, specijalno vozilo za identifikaciju horizontalne i vertikalne 
signalizacije za Sekretarijat za saobraćaj, putnička vozila) 1.850.000,00 

Kupovina autobusa  2.000.000,00 

Vozila za Čistoću doo 2.000.000,00 
Vozila za Zelenilo doo (traktor sa priključcima, mini bager, kombi vozilo, transportno 
vozilo za građevinske mašine) 200.000,00 

Vozila za Pogrebne usluge doo 30.000,00 

Vozila za Tržnice i pijace doo 40.000,00 

Vozila za Komunalne usluge doo 100.000,00 

Vozila za Puteve doo (kamioni kiperi) 370.000,00 

Vozila za Agenciju za izgradnju i razvoj Podgorice doo 60.000,00 



64 

 

Oprema za Vodovod i kanalizaciju doo (frekventni regulatori, pumpni agregati, mjerači 
protoka, logeri za detekciju gubitaka, mašina za bušenje bunara, kamere, upravljačka 
oprema i ostalo) 352.000,00 

Oprema za Agenciju za stanovanje doo (fasadna skela, mašina za pjeskarenje) 170.000,00 

Oprema za Puteve doo (građevinska mašina tamponski valjak) 125.000,00 

Oprema za Čistoću doo (kontejneri, radne mašine, rustične korpe) 819.000,00 

Oprema za Zelenilo doo (radne mašine za košenje) 30.000,00 

Oprema za Parking servis doo (smart parking sa senzorima na parking zonama) 300.000,00 
Oprema za Komunalne usluge doo (dekorativna, urbana i ambijentalna rasvjeta, 
električne punionice) 500.000,00 
Oprema za Tržnice i pijace doo (sistem video nadzora, komunalna oprema za pijačne 
objekte, svijetleće reklame, senzor vrata, nabavka trafostanice) 232.000,00 

Oprema za Agenciju za upravljanje zaštićenim područjima Glavnog grada doo 4.500,00 
Oprema za Sportske objekte (oprema za SC Morača, oprema za gradske bazene, 
oprema za Gradski stadion i ostala oprema) 274.000,00 
Oprema za Sekretarijat za saobraćaj (validatori i oprema za digitalizaciju autobuskih 
stajališta) 230.000,00 
Oprema za KIC „Budo Tomović“ (oprema za rasvjetu u velikoj Sali, oprema za ton, 
nabavka muzičkog instrumenta pianino i ostalo) 291.000,00 
Oprema za Službu za informacioni sistem (projekti u okviru smart city koncepta i 
ostalo) 377.000,00 
Oprema za Službu skupštine (audio/video konferencijska oprema za plenarnu salu i 
klime) 302.000,00 

Računarska oprema za potrošačke jedinice 194.300,00 

Kancelarijski namještaj za potrošačke jedinice 147.200,00 

Ostala oprema za potrošačke jedinice Glavnog grada 844.700,00 

 
 
Izdaci za investiciono održavanje planirani su u iznosu od 6.253.800,00€ i učestvuju 
sa 4,09% u ukupnim izdacima, odnosno čine 7,18% kapitalnog budžeta. Odnose se na 
sanaciju krovova, fasada i ulaza, adaptaciju prostorija u mjesnim zajednicama i mjesnim 
kancelarijama, sale za vjenčanja, održavanje parkova i dječjih igrališta, poligona i 
sportskih terena, održavanje kontejnera, vodoizvorišta i drugo. 
 
 
Izdaci za investiciono održavanje 6.253.800,00 

Projekat poboljšanja uslova stanovanja (sanacija krovova, fasada, 
ulaza, itd) i akcija "Za ljepše lice Podgorice" 1.600.000,00 

Adaptacija poligona i sportskih terena u mjesnim zajednicama 250.000,00 
Adaptacija prostorija u mjesnim kancelarijama i  mjesnim zajednicama, 
adaptacija sale za vjenčanja 150.000,00 

Adaptacija pješačkog prelaza – pasarela na Zlatici 185.000,00 
Investiciono održavanje parkova i dječjih igrališta i adaptacija 
unutrašnjih prostorija zgrade – Zelenilo doo 180.000,00 
Investiciono održavanje Vodovod i kanalizacija (rekonstrukcija 
pumpnih stanica i rezervoara, remonti pumpnih agregata, sanacija 
kaptaža, i ostalo) 475.000,00 

Investiciono održavanje Čistoća doo  
Investiciono održavanje Sportski objekti doo (zamjena krovnog 
prekrivača na krovu velike dvorane SC“Morača“, ugradnja novog 
travnatog busena na terenu Gradskog stadiona i ostalo) 1.516.300,00 



65 

 

Investiciono održavanje Tržnice i pijace doo (adaptacija zelene pijace 
„Bazar“, adaptacija krova TC „Pobrežje“, adaptacija kamionske pijace i 
ostalo) 666.000,00 
Investiciono održavanje Čistoća doo (održavanje kontejnera, opreme, 
vido nadzora i ostalo) 65.000,00 
Investiciono održavanje Pogrebne usluge doo (adaptacija kapela na 
gradskom groblju Čepurci i Zagorič) 37.000,00 

Investiciono održavanje Lokalni javni emiter RTV Podgorica 35.000,00 
Investiciono održavanje za potrebe organizacionih jedinica Glavnog 
grada 1.094.500,00 

 
Prihodi od prodaje imovine i naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 
kao i sredstva prenešena iz prethodne godine, biće usmjereni na kapitalne izdatke 
odnosno najvećim dijelom na izdatke za lokalnu infrastrukturu.  
 
Kapitalni izdaci u strukturi ukupnih izdataka učestvuju sa 56,92% što je pokazatelj da 
Glavni grad daje prioritet i značaj realizaciji kapitalnih projekata u odnosu na tekuću 
potrošnju. 
 
 
 
 

Sekretarijat za finansijske poslove i analizu budžeta 
 

 


